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1. Wprowadzenie 

 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 roku o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 

ustawa oświadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

Nr 81, poz. 440 z 2011 roku) wprowadziła do ustawy o pomocy społecznej nowe zadanie 

dla wszystkich samorządów w Polsce – przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej 

w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Zgodnie z art. 16a 

znowelizowanej ustawy: 

1. Gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

2. Zasoby, o których mowa w ust. 1, obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, 

organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez 

względu na podmiot je finansujący i realizujący. 

3. Ocena, o której mowa w ust. 1, obejmuje osoby i rodziny korzystające z pomocy 

społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 

4. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku do dnia 

30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca sejmikowi 

województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę, o której mowa w ust. 1. 

Ocena wraz  z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny. 

Obowiązek sporządzania corocznej OZPS został ustawowo nałożony na gminę, 

powiat, samorząd województwa, jednak w sposób bezpośredni jest on realizowany przez 

ośrodki pomocy społecznej, powiatowe centra pomocy rodzinie i regionalne ośrodki 

polityki społecznej. 

Narzędzie zostało po raz pierwszy użyte w 2012 roku w trakcie oceny zasobów 

pomocy społecznej za rok 2011. Od 2012 roku formularze sprawozdawcze poddawane są 

ciągłej ocenie i modyfikacji, celem dostosowania narzędzia do sprawozdawczości 

dotyczącej pomocy społecznej w województwach wynikających z ustawy o pomocy 

społecznej oraz innych ustaw, które nakładają na samorządy realizację zadań dotyczących 

wsparcia społecznego i rodzinnego mieszkańców regionu. 

OZPS przygotowana jest na podstawie wzoru opracowanego przez Instytut Rozwoju 

Służb Społecznych na zlecenie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej. Jako zadanie, 

wprowadzone nowelizacją do ustawy o pomocy społecznej, zastąpiła przygotowywany przez 

jednostki samorządu terytorialnego bilans potrzeb pomocy społecznej. Ocena jest materiałem 

poglądowym mającym ułatwić podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu 

w kolejnym okresie. Wypełnianie i przekazywanie sprawozdania odbywa się poprzez Centralną 

Aplikację Statystyczną (CAS). Formularz jest przekazywany do regionalnych ośrodków 

polityki społecznej bez względu na fakt przyjęcia OZPS i rekomendacji przez radę gminy, radę 

powiatu lub radę miasta na prawach powiatu. 
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Formularz OZPS zawiera część tabelaryczną i opisową. Od 2018 roku w formularzu 

OZPS zostały wprowadzone raporty zawierające formy graficzne i tabelaryczne. Raporty 

generowane są w systemie CAS w wersji nieedytowalnej dla użytkownika systemu. 

W niniejszym sprawozdaniu raporty zostały wygenerowane w dniu 14.04.2021 roku. 

Formularz OZPS posiada mechanizm reguł walidacyjnych, co oznacza, że 

pozwala on zweryfikować poprawność danych np. czy suma wprowadzonych danych 

zgadza się z wartościami składowymi. 

W formularzu OZPS prezentowane dane dotyczą 3-letniego okresu analizy: 

jednego roku przed rokiem oceny, roku, za który przeprowadza się ocenę oraz prognozy 

na kolejny rok. Zawarte w formularzu określenie „Rok oceny” oznacza rok 2020. Aktualnie 

obowiązujący formularz OZPS opublikowany został w systemie CAS dopiero w dniu 

06.04.2021 roku i do dnia przekazania dokumentu Radzie Gminy Kędzierzyn-Koźle nie 

został całkowicie zasilony automatycznymi danymi. 

Sprawozdanie OZPS dotyczące Gminy Kędzierzyn-Koźle sporządzają pracownicy 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu na podstawie zebranych 

informacji. Materiały i dane zawarte w opracowaniu pochodzą ze sprawozdawczości resortowej 

Ośrodka, a także innych podmiotów tworzących zasoby instytucjonalne pomocy społecznej 

w Gminie Kędzierzyn-Koźle. 

 

Źródła zasilania formularza OZPS w systemie CAS 

 
Źródło: Nowy sposób sporządzania OZPS w celu planowania lokalnej polityki przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

Projekt pod nazwą „Narzędzie agregowania i monitorowania danych w obszarze włączenia społecznego.” 
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Przy charakteryzowaniu Gminy Kędzierzyn-Koźle korzystano z opisów i map 

zawartych w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016-

2020 w Kędzierzynie-Koźlu, Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 

Kędzierzyn-Koźle na lata 2021-2025 oraz map ogólnodostępnych w internecie. 

 

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 
 

Gmina Kędzierzyn-Koźle położona jest w południowo-wschodniej części 

województwa opolskiego, w środkowej części mezoregionu fizycznogeograficznego 

Kotliny Raciborskiej. Mezoregion ten jest najbardziej na południowy wschód wysuniętą 

częścią makroregionu Niziny Śląskiej. Zajmuje obszar ponad 12 tys. ha, z czego 45% 

zajmują lasy. Pod względem rozległości zajmowanych terenów w województwie gmina 

znajduje się na pierwszym miejscu. Lokalizacja na granicy województw dolnośląskiego 

i śląskiego, w pobliżu autostrady A4 oraz na trasie międzynarodowej magistrali kolejowej 

wschód-zachód czyni z miasta prężnie działający ośrodek gospodarczy. 

Atutem miasta jest jego położenie w centralnej części Europy, w stosunkowo 

niedalekiej odległości (300–400 km) od sześciu stolic europejskich: Warszawy, Berlina, 

Pragi, Wiednia, Bratysławy i Budapesztu. Komunikacja lotnicza również leży w zasięgu 

ręki z uwagi na bliskość portów lotniczych w Katowicach i Wrocławiu. Połączenie wodne 

z Europą Zachodnią i Zagłębiem Górnośląskim jest zapewnione poprzez usytuowanie 

nad rzeką Odrą oraz Kanałem Gliwickim. Charakterystyczny dla gminy jest dobrze 

rozwinięty przemysł chemiczny. Na terenie Kędzierzyna-Koźla znajdują się jedne 

z największych polskich przedsiębiorstw w tej branży, m.in. Grupa Azoty ZAK S.A., 

Brenntag Polska Sp. z o.o., Petrochemia Blachownia Sp. z o.o., Instytut Ciężkiej Syntezy 

Organicznej „Blachownia”, Damen Shipyards Koźle, Cewe Sp. z o.o., Famet S.A., Air 

Products, KOFAMA Koźle S.A., MARMA Polskie Folie Sp. z o.o., JPM HOLDING S.A. 

W gminie inwestują m.in. Brytyjczycy, Niemcy, Holendrzy, Grecy. Miasto umożliwia 

rozwijanie przedsiębiorczości nie tylko dzięki walorom geograficznym i komunikacyjnym. 

Władze Kędzierzyna-Koźla przygotowały specjalny pakiet dla inwestorów, dzięki czemu 

firmy produkcyjne tworzące nowe miejsca pracy mogą liczyć na ulgi i zwolnienia od 

podatku. Rozbudowana sieć szkół średnich i zawodowych o różnych specjalnościach 

czyni z Kędzierzyna-Koźla nie tylko regionalne centrum przemysłowe, ale również 

edukacyjne. 

Gmina Kędzierzyn-Koźle sąsiaduje z gminami: Bierawa, Cisek, Leśnica, Reńska 

Wieś, Ujazd, Zdzieszowice oraz Rudziniec (gmina w województwie śląskim). 
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Umiejscowienie Kędzierzyna-Koźla na mapie województwa opolskiego 

 
Źródło: Województwo opolskie – mapa powiatowa, https://www.oportal.pl/opolskie-mapa-powiatowa 

 

Umiejscowienie Kędzierzyna-Koźla na mapie Polski 
 

 
Źródło: Wikipedia 
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Miasto Kędzierzyn-Koźle powstało w 1975 roku z połączenia czterech osobnych 

organizmów administracyjnych: Koźla, Kłodnicy, Kędzierzyna i Sławięcic. Na skutek 

reformy administracyjnej przeprowadzonej w 1999 roku stało się miastem powiatowym 

i pełni funkcję ośrodka administracyjnego. Obecnie składa się z 16 osiedli miejskich: 

Śródmieście, Pogorzelec, Kuźniczka, Piastów, Blachownia, Lenartowice, Kłodnica, Rogi, 

Zachód, Południe, Przyjaźni, Cisowa, Sławięcice, Miejsce Kłodnickie, Stare Miasto, Azoty. 

 

Mapa Gminy Kędzierzyn-Koźle z uwzględnieniem osiedli 

 
Żródło: http://e-kedzierzynkozle.pl/Portal/Default.aspx?portal=Spolecznosciowy 

 

Według danych z Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Kędzierzyn-

Koźle liczba mieszkańców (zameldowanych) w 2020 roku w gminie wynosiła 54 848 osób. 

Kobiety stanowiły 29 077 (53,01%) a mężczyźni 25 771 (46,99%). W stosunku do roku 

poprzedniego liczba zameldowanych mieszkańców zmniejszyła się o 891 osób. Dane 

liczbowe w formularzu OZPS są inne, bowiem sprawozdanie opiera się na danych 

Głównego Urzędu Statystycznego. 

Z danych przekazanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kędzierzynie-Koźlu 

wynika, że liczba osób bezrobotnych w 2020 roku wyniosła 2 758 i wzrosła w stosunku do 
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roku poprzedniego o 282 osoby. Liczba osób długotrwale bezrobotnych w 2020 roku, czyli 

pozostających bez pracy przez okres co najmniej 12 miesięcy, w stosunku do roku 

poprzedniego również wzrosła. Analogiczna sytuacja dotyczy liczby osób bezrobotnych 

z prawem do zasiłku. Z analizy danych w podziale na płeć wynika, że kobiety stanowiły 

58,30%, natomiast mężczyźni 41,70% osób bezrobotnych. Spośród osób długotrwale 

bezrobotnych większość stanowiły kobiety (64,30%). 

Mieszkań komunalnych w zasobie gminy w 2020 roku było 2 425, z czego 

mieszkań socjalnych (lokali) było 524. Liczba złożonych wniosków na mieszkanie 

komunalne wyniosła 146. W 2020 roku 482 osoby znajdowały się na liście osób 

oczekujących na przydział mieszkania socjalnego (o 42 więcej niż w roku 2019). 

Na terenie gminy funkcjonowało 8 żłobków (zaliczono tu również klub dziecięcy 

i oddziały żłobkowe w przedszkolach), w tym 4 to placówki gminne i 4 prywatne. Na 

stanowisku opiekuna w żłobku zatrudnionych było w 2020 roku łącznie 60 osób, które 

miały pod swoją opieką 436 dzieci. Pomimo funkcjonowania 8 placówek dla 89 dzieci 

w 2020 roku zabrakło miejsc. 

Na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle istnieje poradnia medycyny paliatywnej 

i hospicjum domowe/domowa opieka paliatywna. Pomoc obejmowała: 

- całodobowy dostęp przez 7 dni w tygodniu do świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych 

przez lekarza, porady lekarskie w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu, 

- całodobowy dostęp przez 7 dni w tygodniu do świadczeń opieki zdrowotnej udzielanych 

przez pielęgniarkę, wizyty pielęgniarskie w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 

2 razy w tygodniu, 

- porady lub wizyty fizjoterapeuty, psychologa ustalane indywidualnie przez lekarza. 

W październiku 2019 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle oddała do użytku Caritas 

Diecezji Opolskiej budynek przy  ul. Szymanowskiego 33a w Kędzierzynie-Koźlu celem 

uruchomienia hospicjum. Praktycznie gotowy budynek w 2020 roku został przekształcony 

w izolatorium dla osób zakażonych koronawirusem. 

 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane 

dotyczące demografii (liczbę ludności w podziale na płeć i grupy wiekowe), rynku pracy 

(liczbę osób bezrobotnych, liczbę bezrobotnych długotrwale, liczbę osób bezrobotnych 

z prawem do zasiłku, wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej) 

i infrastruktury społecznej (liczba żłobków, liczba dzieci w żłobkach, liczba osób 

zatrudnionych na stanowisku opiekuna, liczba brakujących miejsc dla dzieci w żłobkach) 

oraz w formie tabelarycznej informacje o infrastrukturze społecznej zawierające dane 
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własne podmiotów tworzących zasoby instytucjonalne pomocy społecznej w Gminie 

Kędzierzyn-Koźle dotyczące: liczby mieszkań komunalnych i lokali socjalnych, liczby 

wniosków złożonych na  mieszkanie komunalne, liczby osób oczekujących na mieszkanie 

socjalne, liczby wyroków eksmisyjnych bez wskazania lokalu socjalnego, liczby klubów 

i innych miejsc spotkań dla seniorów oraz liczby hospicjów na terenie gminy. 

 

Raport – Piramida wieku 

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta 

0-3 934 916 

4-6 800 667 

7-18 3 290 3 067 

19 283 229 

wiek produkcyjny 18 792 16 466 

60-64  2 406 

65-74 3 086 4 236 

75-79 836 1 326 

80+ 1 149 2 158 

 

Prezentowana w OZPS tabela Raport – Piramida wieku, uzupełniona automatycznie 

danymi przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, przedstawia podział mieszkańców 

według grup wiekowych oraz płci. Drugi rok z rzędu w formularzu sprawozdania komórka 

dotycząca liczby mężczyzn w przedziale wiekowym 60-64 pozostaje pusta. W tym miejscu 

należy ponownie zaznaczyć, że raporty i wykresy tworzą się w formularzu OZPS 

automatycznie i jednostka sporządzająca sprawozdanie nie może uzupełniać danych, 

nawet jeżeli są niepełne lub błędne. Poniższy wykres Liczba mieszkańców wg grup wiekowych 

i płci, powstał na podstawie niepełnych danych ujętych w Raporcie – Piramida wieku. 
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Raport – Prognoza ludności w perspektywie 10 lat 

Liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci 

Grupa wiekowa mężczyzna kobieta 

10-19 2 529 2 371 

wiek produkcyjny 17 370 14 745 

60-64  2 081 

65-74 4 200 4 554 

75-79 1 701 2 268 

80+ 3 370 5 452 

 

Analogicznie jak w przypadku Raportu – Piramida wieku, również w Raporcie – 

Prognoza ludności w perspektywie 10 lat, uzupełnionym automatycznie danymi przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, są one niepełne co do liczby mężczyzn 

w przedziale wiekowym 60-64, co z kolei przekłada się na dane wykresu Prognozowana 

liczba mieszkańców wg grup wiekowych i płci, który powstał na podstawie informacji 

ujętych w Raporcie – Prognoza ludności w perspektywie 10 lat. 
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Raport – Liczba osób bezrobotnych 

Liczba osób bezrobotnych, liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku, liczba 

długotrwale bezrobotnych w 2020 roku (poziom powiatu). 

Status Ogółem Mężczyźni Kobiety 

Bezrobotni ogółem 2 758 1 150 1 608 

Bezrobotni z prawem do zasiłku 246 100 146 

Długotrwale bezrobotni 1 591 568 1 023 
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Raport – Bezrobocie 

Liczba osób bezrobotnych, liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku i liczba osób 

długotrwale bezrobotnych – w podziale na płeć. Wizualizacja prezentuje powiat na tle 

województwa i kraju. 

 Powiat Województwo Polska 

Status Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni Kobiety Mężczyźni 

Osoby bezrobotne ogółem 1 608 1 150 13 815 11 161 560 303 484 007 

Osoby bezrobotne z prawem do zasiłku 146 100 1 820 1 492 95 464 72 010 

Osoby długotrwale bezrobotne 1 023 568 7 457 4 778 297 480 217 088 

 

 
 

Raport – Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej 

Wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako 

stosunek liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z powodu bezrobocia 

do liczby osób w rodzinach korzystających z pomocy ogółem. 
 

Rok Wskaźnik 

2015 70% 

2016 64% 
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2017 62% 

2018 56% 

2019 56% 

2020 60% 

 

 
 

Raport – Infrastruktura opieki nad dziećmi 

Liczba placówek i miejsc dla dzieci w 2020 roku. 

 

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa 

Gmina 

Liczba dzieci w żłobkach 436,00 

Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 60,00 

Liczba żłobków 8,00 

Powiat (średnia) 

Liczba dzieci w żłobkach 72,67 

Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 10,00 

Liczba żłobków 1,33 

Województwo (średnia) 

Liczba dzieci w żłobkach 76,94 

Liczba osób zatrudnionych na stanowisku opiekuna 10,24 

Liczba żłobków 1,54 

 



 14

 
 

Raport – Infrastruktura opieki nad dziećmi  

Liczba placówek i miejsc dla dzieci w 2020 roku. 

Jednostka terytorialna Miara Wartość liczbowa 

Gmina Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach 89,00 

Powiat (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach 14,83 

Województwo (średnia) Brakujące miejsca dla dzieci w żłobkach 14,12 
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INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA (stan na 31.XII) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 
Prognoza* 

2021 

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 1 2 469 2 425 2 369 

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie 
komunalne z zasobów gminy 

2 158 146 146 

w tym z wiersza 1: 
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 

3 527 524 537 

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 4 440 482 482 

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania 
lokalu socjalnego 

5 41 26 26 

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla seniorów 6 0 0 0 

Liczba hospicjów 7 1 1 1 

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 8 X X X 

 

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości 
liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny 2020". Niniejsza instrukcja dotyczy 
wypełnienia wszystkich tabel OZPS. 

 

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 

Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej nakłada na gminę 

obowiązek udzielania pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji 

życiowej. Według wyżej wymienionej ustawy pomoc społeczna jest instytucją polityki 

społecznej państwa mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne 

uprawnienia, zasoby i możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach 

zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach 

odpowiadających godności człowieka. 

Pomocy społecznej udziela się w szczególności z powodu ubóstwa, sieroctwa, 

bezdomności, bezrobocia, niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, przemocy 

w rodzinie, potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi, potrzeby ochrony macierzyństwa lub 
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wielodzietności, bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, braku 

umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali 

w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą, trudności 

w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, alkoholizmu lub narkomanii, 

zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

Za realizację zadań z zakresu pomocy społecznej na terenie gminy odpowiedzialny 

jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

Ustawa o pomocy społecznej określa wysokość kryteriów dochodowych 

uprawniających do korzystania ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej co 3 lata przeprowadza weryfikację kryteriów na podstawie 

wyników badania progu interwencji socjalnej. Obecne kryteria obowiązują od 1 października 

2018 roku i wynoszą:  

 dla osoby samotnie gospodarującej 701,00 zł, 

 dla osoby w rodzinie 528,00 zł. 

Kolejna weryfikacja przypada na 2021 rok. Według procedowanych zmian do 

ustawy o pomocy społecznej nowe kryteria mają obowiązywać od stycznia 2022 roku. 

O pomoc w formie dożywiania dzieci, gorącego posiłku dla dorosłych oraz pomoc 

w formie świadczenia pieniężnego na zakup żywności w ramach Programu „Posiłek w szkole 

i w domu” mogą starać się:  

 osoby samotnie gospodarujące, których dochód nie przekracza 150% ustawowego kryterium 

dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej, tj. kwoty 1051,50 zł,  

 osoby w rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 150% ustawowego 

kryterium dochodowego dla osoby w rodzinie, tj. kwoty 792,00 zł. 

Analiza danych za 2020 rok, odnośnie dysfunkcji osób korzystających z pomocy 

społecznej, wyznacza priorytety w pracy z poszczególnymi kategoriami osób: niepełnosprawnymi 

i długotrwale lub ciężko chorymi, bezrobotnymi oraz z problemem alkoholowym. Należy w tym 

miejscu zaznaczyć, że wiele osób i rodzin dotkniętych jest kilkoma z wyżej wymienionych 

dysfunkcji, co jeszcze bardziej utrudnia ich funkcjonowanie i warunki życia. 

Bezrobocie, które jest jednym z dominujących problemów społecznych w naszej 

gminie, utrudnia lub uniemożliwia prawidłowe funkcjonowanie osób i rodzin. Niski poziom 

kwalifikacji i wykształcenia podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu, złe wzorce wyniesione z domu, bezradność oraz uzależnienia, 

decydują o wysokiej liczbie osób pozostających bez pracy, a tym samym wymagających 
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wsparcia. Zatrudnienie jest poważnym problemem dla klientów z uwagi na nie tylko niskie 

kwalifikacje zawodowe, ale także z niechęci w podejmowaniu legalnej pracy, co spowodowane 

jest prawdopodobnie obawą przed zajęciami komorniczymi. 

Równie poważnym problemem klientów pomocy społecznej staje się 

niepełnosprawność. Ze względów demograficznych (rosnąca liczba osób w wieku senioralnym) 

można zakładać, że wydatki na wsparcie starszych osób z niepełnosprawnością, które już 

teraz stanowią dużą grupę biorców różnego rodzaju świadczeń z pomocy społecznej, 

będą systematycznie rosły. Pomoc dla osób z niepełnosprawnością, poza wsparciem 

finansowym, koncentruje się na pomocy niematerialnej. Osoby niesamodzielne z terenu gminy 

mogą korzystać z usług opiekuńczych i pobytu w ośrodkach wsparcia (domach dziennego 

pobytu, środowiskowym domu samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

mieszkaniach chronionych). Ponadto, w przypadku konieczności zapewnienia całodobowej 

opieki w placówkach stacjonarnych – domach pomocy społecznej – w kolejnych latach będą 

wzrastać wydatki dotyczące opłat za pobyt w domach pomocy społecznej. 

Poza wyżej wymienionymi problemami istnieje szereg innych zdiagnozowanych 

dysfunkcji, które występują w mniejszym natężeniu, jednak mają istotny wpływ na życie 

społeczne. Należą do nich: bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzenia gospodarstwa domowego, przemoc w rodzinie czy bezdomność. 

W 2020 roku pomocy społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu udzielono 1 132 rodzinom (2 244 osobom w rodzinach). Liczba rodzin 

zmalała o 122 w stosunku do roku 2019. Pomoc w formie świadczeń niepieniężnych 

stanowiła 90,22% (udzielono jej 575 rodzinom), natomiast pomoc w formie świadczeń 

niepieniężnych wyniosła zaledwie 9,78% (udzielono jej 846 rodzinom). 

Należy zaznaczyć, że liczba osób korzystających z pomocy Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu może nie w pełni obrazować skalę lokalnego 

ubóstwa, bowiem dane odzwierciedlają jedynie osoby korzystające z systemu pomocy 

społecznej. 

Analizując dane zawarte w MRPiPS-03 za 2020 rok dotyczące rodzin 

korzystających z pomocy społecznej według ilości wychowywanych w nich dzieci zauważa 

się, że najliczniejszą grupę stanowiły rodziny z jednym dzieckiem (100) oraz dwojgiem 

małoletnich dzieci (103). Pod względem ilości przyznanych świadczeń, najwięcej przyznano 

ich rodzinom z 3 dzieci (8 491), natomiast najmniej rodzinom z 1 dzieckiem (3 367). 

Spośród ogólnej liczby rodzin, 163 z nich stanowiły rodziny niepełne z 505 

osobami w rodzinie. Najliczniejszą grupę w tej kategorii stanowiły rodziny niepełne z 1 dzieckiem 
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oraz z 2 dzieci. Niemniejszą grupę stanowiły rodziny emerytów i rencistów, których w 2020 

roku było ogółem 298 rodzin (465 osób w rodzinach). 

Jednym ze świadczeń niepieniężnych udzielanym przez Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu są usługi opiekuńcze. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację 

oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktu z otoczeniem. Pomoc w formie usług 

opiekuńczych w domu podopiecznego świadczą opiekunki i pielęgniarki zatrudnione w tut. 

Ośrodku. Liczba osób korzystających z tej formy pomocy w 2020 roku wyniosła 189 osób 

(24 osoby mniej niż w roku poprzednim). 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

dostosowane są do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności i świadczone są przez osoby posiadające kwalifikacje do 

wykonywania zawodu: psychologa, pedagoga, pielęgniarki, opiekunki środowiskowej, 

fizjoterapeuty lub innego zawodu pozwalającego świadczyć te usługi. W 2020 roku 

pomocą w tej formie objętych było 16 osób dorosłych, w tym 12 osób z ustalonym 

stopniem niepełnosprawności oraz 17 dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi, 

spośród których 6 posiadało orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności. 

W 2020 roku specjalistyczne usługi opiekuńcze dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami 

psychicznymi mające na celu zapewnienie dostępu do zajęć rehabilitacyjnych 

i rewalidacyjno-wychowawczych realizowane były przez firmę „Elementarius” Sławomir 

Jakoniuk z siedzibą w Komornie. 

W roku oceny zwiększyła się liczba rodzin, które skorzystały z pomocy w formie 

pracy socjalnej (pomoc nie jest uzależniona od posiadanego dochodu). Praca socjalna jest 

działalnością zawodową, mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub 

odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich 

ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. Odgrywa rolę 

w aktywizacji świadczeniobiorców i kształtowaniu odpowiednich postaw społecznych.  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu udzielił pomocy 1 544 

rodzinom w formie pracy socjalnej. 

Pokonanie trudnych sytuacji życiowych jest możliwe dzięki współdziałaniu 

beneficjentów z ośrodkiem pomocy społecznej. Wyrazem tej współpracy są zawierane 

kontrakty socjalne. W 2020 roku pracownicy socjalni zawarli z podopiecznymi Ośrodka 

244 kontrakty socjalne, którymi objęto 244 osoby, z tego: 106 kontraktów część A (dot. 
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rozwiązywania trudnej sytuacji życiowej), którymi objęto 106 osób, oraz 138 kontraktów 

część B (dot. osób będących w trudnej sytuacji na rynku pracy), którymi objęto 138 osób. 

Z poradnictwa specjalistycznego skorzystało 8 rodzin więcej niż w roku 2019 (97). 

O 9 rodzin zmniejszyła się liczba rodzin, które skorzystały z pomocy w formie interwencji 

kryzysowej (48). 

Opracowując OZPS rozważano, jakie wielkości podać przy prognozie „zdarzenia 

losowego”, bowiem ze względu na specyficzne położenie Gminy Kędzierzyn-Koźle występuje 

ryzyko zagrożenia powodziowego. W przypadku pojawienia się tego niekorzystnego 

zdarzenia należałoby zabezpieczyć w budżecie środki finansowe na wypłatę zasiłków 

celowych związanych ze zdarzeniem losowym. 

W 2020 roku na terenie gminy miały miejsce 4 pożary w lokalach mieszkalnych, 

w których ucierpiało 7 rodzin. 

 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane 

dotyczące: liczby rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w podziale 

na wiek i płeć, wskaźnika deprywacji lokalnej, liczby długotrwale korzystających z pomocy 

społecznej w podziale na płeć i grupy wiekowe, liczby osób i rodzin korzystających ze 

świadczeń pieniężnych i niepieniężnych, liczby osób korzystających z usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, liczby 

rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego, wskaźnika pracy socjalnej, liczby 

rodzin korzystających z interwencji kryzysowej, wskaźnika kontraktu socjalnego w podziale 

na typy, wskaźnika projektów socjalnych. 

 

Raport – Osoby korzystające z pomocy społecznej 

Liczba osób korzystających ze świadczeń na podstawie wydanych decyzji. 

Liczba świadczeniobiorców 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Gmina 2 704 2 641 1 993 1 779 1 656 1 496 

Powiat (średnia) 531 515 419 363 329 291 

Województwo (średnia) 517 487 443 398 367 337 
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Raport – Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 
 

Liczba osób korzystających z pomocy społecznej w podziale na wiek i płeć wg liczby 

wypłaconych świadczeń w 2020 roku. 

Grupa Ogółem Kobiety Mężczyźni 

Produkcyjny 934 458 476 

Poprodukcyjny 300 209 91 
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Raport – Wskaźnik deprywacji lokalnej 

Wskaźnik deprywacji lokalnej. 

Rok Wskaźnik deprywacji lokalnej 

2016 4,25% 

2017 3,23% 

2018 2,90% 

2019 2,71% 

2020 2,48% 

 

 
 

Raport – Rodziny korzystające z pomocy społecznej 

Liczba rodzin i liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. 

Rok Liczba rodzin Liczba osób w rodzinach 

2015 2 192 4 910 

2016 2 105 4 624 

2017 1 849 3 770 

2018 1 555 3 050 

2019 1 254 2 750 

2020 1 132 2 244 
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Raport – Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej 

Liczba kobiet korzystających z pomocy społecznej. 
 

Liczba kobiet korzystających z pomocy 

Poziom Wiek 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Kędzierzyn-Koźle 

Produkcyjny 828 880 665 579 520 458 

Poprodukcyjny 222 267 217 218 235 209 

Powiat (średnia) 

0-17 41 31 25 22 14 11 

Produkcyjny 206 207 165 136 126 108 

Poprodukcyjny 50 58 50 51 54 47 

Województwo (średnia) 

0-17 95 82 69 63 56 48 

Produkcyjny 172 156 135 116 102 93 

Poprodukcyjny 53 56 62 65 64 63 

 

W powyższych raporcie wystąpił błąd w formularzu sprawozdania – brakuje wiersza 

odnoszącego się do grupy kobiet w wieku 0-17 lat na terenie Kędzierzyna-Koźla. 
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Raport – Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej 

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy społecznej. 

Liczba mężczyzn korzystających z pomocy 

Poziom Wiek 2016 2017 2018 2019 2020 

Kędzierzyn-Koźle 

0-17 2     

Produkcyjny 691 578 512 495 476 

Poprodukcyjny 90 99 88 96 91 

Powiat (średnia) 

0-17 31 25 22 16 13 

Produkcyjny 190 165 139 130 124 

Poprodukcyjny 19 23 19 22 21 

Województwo (średnia) 

0-17 89 74 65 58 51 

Produkcyjny 180 164 145 132 129 

Poprodukcyjny 21 24 24 24 24 

 

W powyższych raporcie ponownie mamy do czynienia z brakiem danych za lata 

2017-2020 w przedziale wiekowym 0-17, które powinny być uzupełnione automatycznie 

danymi przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 
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Raport – Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej 

Liczba świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej w 2020 roku. 

Rodzaj świadczenia Liczba świadczeń 

świadczenia niepieniężne 84 889 

świadczenia pieniężne 9 207 
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Raport – Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych 

Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. 

Liczba osób 

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 

świadczenia niepieniężne 1 248 1 030 975 933 784 

świadczenia pieniężne 1 586 1 123 949 877 866 

 

 

 

Raport – Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających ze świadczeń pieniężnych  

i niepieniężnych      

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. 

Liczba rodzin 

Rodzaj świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 

świadczenia niepieniężne 866 727 693 670 575 

świadczenia pieniężne 1 539 1 091 920 850 846 
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Raport – Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin 

Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin w 2020 roku. 

Liczba rodzin pobierających świadczenia 

Typy rodzin Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne 

jednoosobowe 630 465 268 

wieloosobowe 443 387 263 
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Raport – Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na 

liczbę dzieci 

Rodzaje świadczeń, z których korzystają poszczególne typy rodzin ze względu na liczbę 

dzieci w 2020 roku. 

Liczba świadczeń 

Typ rodziny Ogółem Świadczenia pieniężne Świadczenia niepieniężne 

bez dzieci 59 867 5 654 54 213 

jedno dziecko 3 367 844 2 523 

dwoje dzieci 6 927 769 6 158 

troje dzieci 8 491 586 7 905 

czworo i więcej dzieci 6 851 299 6 552 

inne 8 593 1 055 7 538 
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Raport – Powody udzielenia pomocy i wsparcia 

Powody udzielania pomocy rodzinom w 2020 roku. 

Powody udzielenia pomocy i wsparcia - ranking Liczba rodzin - ogółem 

UBÓSTWO 814 

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ 800 

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA 757 

BEZROBOCIE 563 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH 
I PROWADZENIA GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM 

179 

PRZEMOC W RODZINIE 157 

BEZDOMNOŚĆ 140 

ALKOHOLIZM 110 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY NIEPEŁNE 

110 

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEK.-WYCHOWAWCZYCH I PROWADZENIA 
GOSPODARSTWA DOMOWEGO - OGÓŁEM - W TYM: RODZINY WIELODZIETNE 

69 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 32 

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA 
- W TYM: POTRZEBA OCHRONY WIELODZIETNOŚCI 

27 

NARKOMANIA 11 

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA 
PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO 

9 

ZDARZENIE LOSOWE 7 

SYTUACJA KRYZYSOWA 1 
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Raport – Powody a typy świadczeń 

Główne powody przyznania świadczeń w 2020 roku. 

Liczba świadczeń 

Powód przyznania Ogółem 
świadczenia 
niepieniężne 

świadczenia 
pieniężne 

Ubóstwo 3 131 2 459 672 

Bezrobocie 2 716 2 273 443 

Długotrwała lub ciężka choroba 2 420 2 323 97 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gospodarstwa domowego 

1 315 1 285 30 

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych - rodzina wielodzietna 

854 806 48 
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Raport – Typ rodziny i najczęściej występujące powody przyznania pomocy 

Główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jednoosobowych i wieloosobowych. 

Typ rodziny 

Powód przyznania Ogółem 1-osobowa 2-osobowa 3-osobowa 4 i więcej osób 

Ubóstwo 177 77 38 29 33 

Bezrobocie 134 43 31 27 33 

Długotrwała lub ciężka choroba 75 56 10 3 6 

Niepełnosprawność 37 24 6 3 4 

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo-wychowawczych- 

rodzina niepełna 
33  11 15 7 

 

Dana liczbowa dotycząca rodzin 1-osobowych, w których wystąpiła bezradność 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych - rodzina niepełna nie została automatycznie 

zasilona. Analizując jednak samą wartość komórki wydaje się, że w komórce powinien być znak 

„X”, bowiem nie można mówić o 1-osobowym gospodarstwie w przypadku rodziny niepełnej. 
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Raport – Usługi pomocy społecznej 

Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych. 

Rok Liczba osób 

2016 173 

2017 191 

2018 199 

2019 213 

2020 189 
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Raport – Specjalistyczne usługi opiekuńcze       

Liczba osób korzystających ze specjalistycznych usług opiekuńczych. 

Rok Liczba osób 

2016 0 

2017 0 

2018 0 

2019 0 

2020 0 
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Raport – Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Liczba osób korzystających z usług specjalistycznych opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi. 

Rok Liczba osób 

2016 32 

2017 34 

2018 36 

2019 50 

2020 33 
 

 

 
 

Raport – Poradnictwo specjalistyczne 

Liczba rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego. 
 

Liczba rodzin w latach 

Rodzaj 2016 2017 2018 2019 2020 

Poradnictwo specjalistyczne 58 222 149 89 97 
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Raport – Praca socjalna 

Wskaźnik pracy socjalnej - wskaźnik obliczany jako stosunek liczby rodzin objętych pracą 

socjalną do rodzin osób, którym przyznano świadczenie pomnożony przez 100%. 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Wskaźnik pracy socjalnej 103,45% 131,15% 125,71 % 116,75% 143,63% 

Liczba rodzin, którym przyznano świadczenia 1 768 1 390 1 237 1 182 1 075 

Praca socjalna ogółem 1 829 1 823 1 555 1 380 1 544 
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Raport – Interwencja kryzysowa 

Liczba rodzin korzystających z interwencji kryzysowej. 

Liczba rodzin 

Udzielone świadczenia 2016 2017 2018 2019 2020 

Interwencja kryzysowa 117 35 5 59 48 

 

 
 

Raport – Kontrakt socjalny 

Kontrakt socjalny. Wskaźnik obliczany jako udział osób objętych kontraktem socjalnym typu 

A i typu B w ogólnej liczbie osób nim objętych. 

Rok Praca socjalna 
Liczba 

kontraktów / projektów 
Liczba osób objęta kontraktami/ 

projektami socjalnymi 

2018 

Kontrakt socjalny część A 111 111 

Kontrakt socjalny część B 68 110 

2019 

Kontrakt socjalny część A 120 82 

Kontrakt socjalny część B 9 12 

2020 

Kontrakt socjalny część A 106 106 

Kontrakt socjalny część B 138 138 
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Raport – Projekty socjalne 

Liczba projektów socjalnych w odniesieniu do liczby osób nimi objętych. 

 2017 2018 2019 2020 

Liczba kontraktów/projektów socjalnych 5 6 4 0 

Liczba osób objęta kontraktami/projektami socjalnymi 169 171 167 0 
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Raport – Świadczenia pieniężne 

Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej. 
 
 

Rok Kwota świadczeń pieniężnych 

2016 5 766 515,04 zł 

2017 3 846 078,09 zł 

2018 3 444 627,03 zł 

2019 3 272 937,30 zł 

2020 3 379 869,62 zł 
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Raport – Świadczenia pieniężne z pomocy społecznej 

Podstawowe statystyki dla świadczeń pieniężnych. 

Poziom Wiersz Liczba świadczeń 

Gmina 

Razem - zasiłki okresowe - ogółem 4 690 

Razem - zasiłki stałe - ogółem 2 470 

Powiat (średnia) 

Razem - zasiłki okresowe - ogółem 1 056 

Razem - zasiłki stałe - ogółem 568 

Województwo (średnia) 

Razem - zasiłki okresowe - ogółem 676 

Razem - zasiłki stałe - ogółem 582 

Kraj (średnia) 

Razem - zasiłki okresowe - ogółem 653 

Razem - zasiłki stałe - ogółem 745 
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DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY I WSPARCIA (w całym okresie sprawozdawczym) 

 

Dane ujęte w poniżej tabeli zgodnie z objaśnieniami do OZPS pochodzą ze 

sprawozdania MRPiPS-03 z udzielonych świadczeń pomocy społecznej. 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 
Prognoza 

2021 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA 

Liczba osób 1 2 750 2 255 2 255 

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE 

Liczba osób 2 1 656 1 496 1 496 

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 514 465 465 

Wiek 0-17 4 310 262 262 

Wiek produkcyjny * 5 1 015 934 934 

Wiek poprodukcyjny ** 6 331 300 300 

Liczba rodzin 7 1 182 1 075 1 075 

Liczba osób w rodzinach 8 2 371 2 145 2 145 

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6) 

Ogółem 9 755 501 501 

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 493 335 335 

Wiek 0-17 11 139 97 97 

Wiek 18-59 12 381 253 253 

Wiek 60 lat i więcej 13 235 151 151 

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY 

Liczba osób ogółem 14 1 746 1 420 1 420 

Liczba rodzin 15 1 092 835 830 

Liczba osób w rodzinach 16 2 301 2 004 2000 

KONTRAKT SOCJALNY 

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - 
ogółem 

17 129 244 250 

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym 
- ogółem 

18 129 244 250 

 

 

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat 
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej 
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3.1. GMINA – ZADANIA OPS oraz MOPS, MOPR 

 

Świadczenia pieniężne przyznawane są z systemu pomocy społecznej pod 

warunkiem spełnienia jednocześnie dwóch kryteriów. Konieczne jest występowanie 

przynajmniej jednej z okoliczności, wskazującej na trudną sytuację życiową poza 

ubóstwem, wskazanych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz spełnienie ustawowego 

kryterium dochodowego. 

Środki na realizację zadań pomocy społecznej, które dzieli się odpowiednio na 

zadania własne i zadania zlecone, pochodzą z budżetu gminy (środki własne) i budżetu 

państwa (środki administracji rządowej). 

Analizując wydatki na poszczególne rodzaje świadczeń należy zwrócić szczególną 

uwagę na coroczny wzrost kosztów utrzymania mieszkańców gminy w domach pomocy 

społecznej. Problem ten związany jest ze starzeniem się naszego społeczeństwa. 

Pensjonariusze ponoszą odpłatność w wysokości 70% własnych dochodów, należy jednak 

zaznaczyć, że wzrastający co roku koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy 

społecznej jest niewspółmiernie wysoki w stosunku do wysokości emerytur i rent 

mieszkańców. Dopłata osób zobowiązanych do ponoszenia odpłatności zgodnie z ustawą 

o pomocy społecznej nie pokrywa całości kosztów, w związku z czym koszty utrzymania 

w większości ponosi gmina. 

W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu udzielił 

pomocy w formie schronienia 63 osobom bezdomnym (w tym 2 dzieci). Koszty z tytułu 

zapewnienia osobom bezdomnym schronienia wyniosły 246 720,00 zł, w tym za bezdomne 

matki z dziećmi poniesiono koszty w wysokości 19 332,00 zł. 

Wzrastają wydatki gminy w zakresie odpłatności ponoszonej za pobyt dzieci w pieczy 

zastępczej. Początkowo realizując zadania administracji publicznej w zakresie wspierania 

rodziny i sytemu pieczy zastępczej wzrost kosztów wynikał ze wzrostu ilości dzieci 

kierowanych do pieczy zastępczej oraz corocznie rosnących kwot dofinansowania gminy 

(10% w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30% w drugim roku pobytu 

dziecka w pieczy zastępczej oraz 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka 

w pieczy zastępczej). W chwili obecnej zakłada się, że środki, jakie przeznaczane są na 

finansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej, będą rosły wraz ze wzrostem ilości dzieci 

oraz kosztów ich pobytu w pieczy zastępczej. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w imieniu Gminy 

Kędzierzyn-Koźle w 2020 roku współfinansował pobyt 120 dzieci w rodzinach zastępczych 

i placówkach opiekuńczo-wychowawczych (103 dzieci w rodzinach zastępczych, 17 dzieci 
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w placówkach opiekuńczo-wychowawczych). Łączny koszt utrzymania dzieci w pieczy 

zastępczej w 2020 roku wyniósł 915 887,00 zł. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku udzielał 

pomocy finansowej w formie zasiłków okresowych, stałych i celowych. Zasiłki okresowe 

przyznano 597 osobom na kwotę 1 714 233,00 zł, natomiast zasiłki stałe 240 osobom na 

kwotę 1 223 677,00 zł. Zasiłki celowe przyznano 790 osobom w łącznej kwocie 432 716,00 zł, 

z czego świadczenia pieniężne w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 

w szkole i w domu” w kwocie 162 730,00 zł.  

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 realizowany był na 

podstawie przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku 

w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu oraz Uchwały Nr II/23/18 Rady 

Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 11 grudnia 2018 roku w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023 w formie pieniężnej i Uchwały Nr II/22/18 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 

11 grudnia 2018 roku w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 

w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 

osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. Na podstawie wymienionego rozporządzenia prowadzone były działania 

mające zapewnić pomoc w formie dożywiania i gorącego posiłku lub zapewnienia 

żywności osobom tego pozbawionym (dzieciom do 7 roku życia, uczniom do czasu 

ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach 

wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej – w tym 

w szczególności osobom starszym, schorowanym i niepełnosprawnym). 

W 2020 roku przyznano posiłki 564 osobom na kwotę 512 724,00 zł, w tym 425 

dzieciom na kwotę 227 952,00 zł. 

W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu zatrudniał  

4 asystentów rodziny zatrudnionych na umowę o pracę w zadaniowym systemie czasu 

pracy. Asystentura polega na towarzyszeniu rodzinie z dziećmi w poszukiwaniu rozwiązań 

trudnej sytuacji życiowej z wykorzystaniem mocnych stron członków rodziny, zasobów 

rodziny, społeczności lokalnej, zasobów instytucjonalnych. Głównym celem asystentury 

jest podniesienie umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa 

domowego, radzenia sobie z sytuacjami dnia codziennego rodziców lub opiekunów dzieci. 

Z pomocy asystenta rodziny skorzystało w 2020 roku 46 rodzin, w których wychowywało się 

102 małoletnich dzieci. Asystenci rodziny współpracowali z rodzinami w celu poprawy 
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poziomu umiejętności opiekuńczo-wychowawczych, jak również w sprawach powrotu 

dzieci przebywających w pieczy zastępczej do rodzin biologicznych. Motywowali rodziny 

do wprowadzania zmian, poprawy sytuacji finansowej, socjalno-bytowej oraz pomagali 

w pokonywaniu trudności dnia codziennego. 

Pomoc społeczna obejmuje również obowiązek sprawienia pogrzebu w sposób 

ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. Sprawienie pogrzebu przysługuje 

osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym na terenie gminy, w stosunku do 

których nie ustalono osób zobowiązanych do sprawienia pogrzebu, lub gdy osoby 

zobowiązane nie mają takich możliwości. W 2020 roku sprawiono 5 pogrzebów na kwotę 

10 000,00 zł. 

 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane 

dotyczące: świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej w podziale na zasiłki stałe, 

okresowe oraz celowe, liczby asystentów rodziny, liczby rodzin wspieranych i liczby osób 

objętych pracą asystenta rodziny. 

 

Raport – Asystent rodziny 

Liczba asystentów rodziny oraz liczba rodzin objętych pracą asystenta rodziny. 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba asystentów rodziny w gminie 4 4 3 3 4 

Liczba rodzin, które korzystały z usług asystentów rodziny 65 60 64 54 46 
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GMINA – ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 
Prognoza 

2021 

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

ZASIŁEK STAŁY 

Liczba osób 1 263 240 240 

Kwota świadczeń w złotych 2 1 251 042 1 223 677 1 223 677 

W tym: (wiersze 3-6) 

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących 

Liczba osób 3 201 189 189 

Kwota świadczeń w złotych 4 1 085 631 1 070 838 1 070 838 

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie 

Liczba osób 5 62 51 51 

Kwota świadczeń w złotych 6 165 411 152 839 152 839 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Liczba osób 7 635 597 597 

Kwota świadczeń w złotych 8 1 649 763 1 714 233 1 714 233 

W tym: (wiersze 9-16) 

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia 

Liczba osób 9 249 237 237 

Kwota świadczeń w złotych 10 724 309 802 697 802 697 

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby 

Liczba osób 11 32 35 35 

Kwota świadczeń w złotych 12 82 278 81 437 81 437 

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności 

Liczba osób 13 112 100 100 

Kwota świadczeń w złotych 14 262 880 268 646 268 646 

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń 
z innych systemów zabezpieczenia społecznego 

Liczba osób 15 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 16 0 0 0 

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b 

Liczba osób 17 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 18 0 0 0 
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ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM 

Liczba osób 19 552 790 790 

Kwota świadczeń w złotych 20 271 461 432 716 432 716 

W tym: (wiersze 21 - 22) 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO 
„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Liczba osób 21 126 358 358 

Kwota świadczeń w złotych 22 30 000 162 730 162 730 

ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY NIEZALEŻNIE OD DOCHODU 
na podstawie art. 39a ust. 1 i 2 

Liczba osób 23 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ 

POSIŁEK OGÓŁEM 

Liczba osób 25 633 564 564 

Kwota świadczeń w złotych 26 519 310 512 724 512 724 

W tym: (z wierszy 25 - 26) 

DLA DZIECI 

Liczba osób 27 512 425 425 

Kwota świadczeń w złotych 28 268 091 227 952 227 952 

W tym (z wierszy 25-26): 

POSIŁEK 
ŚWIADCZENIE PRZYZNANE W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Liczba osób 29 633 564 564 

Kwota świadczeń w złotych 30 519 310 512 724 512 724 

W tym (z wierszy 29-30): 

DLA DZIECI 

Liczba osób 31 512 425 425 

Kwota świadczeń w złotych 32 268 091 227 952 227 952 

SCHRONIENIE 

Liczba osób 33 77 63 63 

Kwota świadczeń w złotych 34 328 084 246 720 246 720 

UBRANIE 

Liczba osób 35 0 0 0 

Kwota świadczeń w złotych 36 0 0 0 
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SPRAWIENIE POGRZEBU 

Liczba osób 37 12 5 5 

Kwota świadczeń w złotych 38 16 440 10 000 10 000 

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba osób 39 147 158 158 

Kwota świadczeń w złotych 40 3 505 389 3 638 180 3 638 180 

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA 

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 41 54 46 46 

Liczba rodzin wspierających 42 0 0 0 

Liczba asystentów rodziny 43 3 4 4 

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy 
zastępczej w złotych 

44 808 929 915 887 915 887 

 

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń 
 

Ważnym elementem systemu wspierającego rodzinę w środowisku lokalnym jest 

system świadczeń rodzinnych oraz innych form pomocy. 

Na podstawie ustawy z dnia 29 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku wypłacał świadczenia rodzinne. 

Na system świadczeń rodzinnych realizowanych w 2020 roku składały się zasiłki rodzinne, 

dodatki do zasiłku rodzinnego (z tytułu: urodzenia dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie 

korzystania z urlopu wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, kształcenia 

i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko 

nauki w szkole poza miejscem zamieszkania, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej), 

świadczenia opiekuńcze (zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek 

opiekuńczy) i jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe).  

Kwoty kryteriów dochodowych uprawniających do świadczeń rodzinnych uzależnionych 

od dochodu, a także wysokość poszczególnych świadczeń rodzinnych (z wyjątkiem świadczenia 

pielęgnacyjnego) podlegają weryfikacji co 3 lata, z uwzględnieniem wyników badań progu 

wsparcia dochodowego rodzin. Ostatnia weryfikacja miała miejsce 1 listopada 2018 roku. 

W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wypłacił: 

 zasiłki rodzinne wraz z dodatkami 994 rodzinom na łączną kwotę 2 820,793,00 zł, 

 jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. becikowe) 208 rodzinom na 

łączną kwotę 208 000,00 zł, 

 zasiłki pielęgnacyjne 1 456 świadczeniobiorcom (w 1 410 rodzinach) na łączną kwotę 

3 521 611,00 zł, 
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 świadczenia pielęgnacyjne 164 rodzinom na łączną kwotę 3 345 789,00 zł, 

 specjalne zasiłki opiekuńcze 31 rodzinom na łączną kwotę 167 421,00 zł. 

Dnia 4 kwietnia 2014 roku weszła w życie ustawa określająca warunki nabywania oraz 

zasady ustalania i wypłacania zasiłków dla opiekunów osobom, które utraciły prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013 r. w związku z wygaśnięciem z mocy prawa 

decyzji przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. W 2020 r. zasiłek dla opiekuna 

przysługiwał w kwocie 620,00 zł miesięcznie. Świadczenie przyznano 9 rodzinom na kwotę 

54 026,00 zł. 

Świadczenie wychowawcze (500+) realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 

11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. Do 30 czerwca 2019 

roku świadczenie wychowawcze przysługiwało na drugie i kolejne dziecko w rodzinie bez 

kryterium dochodowego, natomiast na pierwsze dziecko osobom, jeżeli dochód rodziny 

w przeliczeniu na osobę nie przekraczał kwoty 800,00 zł. Jeżeli członkiem rodziny było 

dziecko niepełnosprawne, świadczenie wychowawcze przysługiwało na pierwsze dziecko, 

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekraczał kwoty 1 200,00 zł. Od 

1 lipca 2019 roku zniesiono kryterium dochodowe, tym samym od tego czasu świadczenie 

wychowawcze przysługuje na każde dziecko w rodzinie. Celem świadczenia jest częściowe 

pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym z opieką nad nim 

i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. 

W 2020 roku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wypłacił 

świadczenia wychowawcze dla 9 164 dzieci wychowujących się w 5 660 rodzinach na łączną 

kwotę 49 333 604,00 zł. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku wypłacał 

również świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Przysługują one w kwocie bieżąco 

zasądzonych alimentów, ale nie mogą wynieść więcej niż po 500,00 zł na każde 

z uprawnionych do alimentów dzieci przy jednoczesnym spełnieniu odpowiednich warunku 

wysokości dochodu rodziny na osobę. 

Zadanie realizowane jest na podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 roku 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. Osobą uprawnioną do świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego jest: 

 dziecko do ukończenia 18 roku życia, 

 dziecko do ukończenia 25 lat pod warunkiem, że uczy się w szkole lub szkole wyższej, 

 dziecko posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności,  

które ma zasądzone od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub 

zatwierdzonego przez sąd alimenty, jeżeli egzekucja tych alimentów jest bezskuteczna. 
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Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem wypłacanym przez gminę, mającym na 

celu dofinansowanie do wydatków mieszkaniowych ponoszonych w związku z zajmowaniem 

lokalu mieszkalnego. Pomoc ta przysługuje mieszkańcom gminy w przypadkach ściśle 

określonych przez przepisy ustawy z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach mieszkaniowych. 

Aby otrzymać dodatek mieszkaniowy osoby ubiegające się o jego przyznanie 

muszą spełniać łącznie trzy warunki: 

- posiadać tytuł prawny do lokalu, 

- posiadać dochód w wysokości określonej w ustawie, 

- posiadać mieszkanie o powierzchni określonej w ustawie. 

Dodatek przysługuje: 

 najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, 

 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze 

prawo do lokalu mieszkalnego, 

 osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach, 

stanowiących ich własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, 

 innym osobom mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym 

wydatki związane z jego zajmowaniem, 

 osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący 

im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu. 

W Gminie Kędzierzyn-Koźle w 2020 roku dodatki mieszkaniowe otrzymywało 727 

gospodarstw domowych (spadek w stosunku do 2019 roku o 82). Dodatkowo dla ponad 

1/3 z tej liczby gospodarstw przyznano dodatek energetyczny. 

Dodatek energetyczny w katalogu świadczeń funkcjonuje od stycznia 2014 roku, 

przyznawany jest odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej. Odbiorcą takim jest osoba, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy o dodatkach mieszkaniowych, 

która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej 

z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

Wysokość dodatku energetycznego do 30 kwietnia 2020 roku dla gospodarstwa: 

 prowadzonego przez osobę samotną wynosiła 11,37 zł/miesiąc, 

 składającego się z 2 do 4 osób wynosiła 15,80 zł/miesiąc, 

 składającego się z co najmniej 5 osób wynosiła 18,96 zł/miesiąc, 

natomiast od 1 maja 2020 roku dla gospodarstwa domowego: 

 prowadzonego przez osobę samotną wynosiła 10,94 zł/miesiąc, 

 składającego się z 2 do 4 osób wynosiła 15,19 zł/miesiąc, 

 składającego się z co najmniej 5 osób wynosiła 18,23 zł/miesiąc. 
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Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane dotyczące: 

liczby rodzin, które otrzymały świadczenie wychowawcze w ciągu roku, kwoty świadczenia 

wychowawczego, liczby rodzin i kwoty świadczeń w zakresie zasiłków rodzinnych, dodatków do 

zasiłków rodzinnych, jednorazowych dodatków z tytułu urodzenia się dziecka, jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, liczby i kwoty świadczeń pielęgnacyjnych, zasiłku 

pielęgnacyjnego, zasiłku pielęgnacyjnego dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby 

niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłku 

pielęgnacyjnego dla osób, które ukończyły 75 lat, specjalnego zasiłku opiekuńczego, zasiłku dla 

opiekuna, świadczeń alimentacyjnych. 

 

Raport – Liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego 

Średnia liczba rodzin korzystających ze świadczenia wychowawczego. Dane za rok 2019 

dotyczą okresu od stycznia do czerwca. 

Rok Liczba rodzin 

2018 2 682 

2019 2 737 

 

Dane w powyższej tabeli oraz sam jej opis nie zostały prawidłowo nazwane i zasilone 

automatycznie danymi ze sprawozdań resortowych, dlatego poniższy wykres również nie ma 

znaczenia diagnostycznego.  
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Raport – Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń 

Świadczenie wychowawcze - kwota świadczeń. 

Rok Wydatki 

2017 25 557 619,00 zł 

2018 24 073 364,00 zł 

2019 36 484 409,00 zł 

2020 49 338 790,00 zł 

 

 
 

Raport – Liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz 

korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 

Średniomiesięczna liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami 

oraz korzystających z jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka. 

Liczba rodzin 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba rodzin korzystających 
z zasiłków rodzinnych wraz dodatkami 

994 988 1 062 960 698 
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Raport – Kwota zasiłków rodzinnych wraz dodatkami oraz jednorazowej zapomogi 

z tytułu urodzenia dziecka w ciągu roku 

Kwota zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami ogółem wypłaconych w ciągu roku. 

Rok Kwota 

2016 4 130 040,49 zł 

2017 4 159 547,67 zł 

2018 4 374 532,97 zł 

2019 4 048 761,26 zł 

2020 3 136 062,30 zł 
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Raport – Świadczenia opiekuńcze 

Liczba świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny 

dla niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat 

o różnych stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób, które ukończyły 

75 lat, specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna. 

Liczba świadczeń 

Świadczenia opiekuńcze 2016 2017 2018 2019 2020 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 18 369 17 958 17 572 16 866 16 323 

Zasiłek pielęgnacyjny 
 – dla niepełnosprawnego dziecka 

3 010 3 017 3 082 2 809 2 760 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej 
w wieku powyżej 16. roku życia o znacznym 

stopniu niepełnosprawności 
8 243 7 869 7 436 7 121 6 716 

Zasiłek pielęgnacyjny 
- osobie, która ukończyła 75 lat 

437 427 383 383 377 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej 
w wieku powyżej 16. roku życia legitymującej się 

orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli niepełnosprawność 
powstała w wieku do ukończenia 21 roku życia 

6 679 6 645 6 671 6 553 6 470 

Świadczenie pielęgnacyjne 1 448 1 518 1 665 1 727 1 834 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 232 276 281 301 271 

Świadczenia opiekuńcze ogółem - Zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenia pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy 
20 049 19 752 19 518 18 894 18 428 
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Raport – Kwota świadczeń opiekuńczych 

Kwota świadczeń: świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyjny, zasiłek pielęgnacyjny dla 

niepełnosprawnego dziecka, dla osoby niepełnosprawnej w wieku powyżej 16 lat o różnych 

stopniach niepełnosprawności, zasiłek pielęgnacyjny dla osób które ukończyły 75 lat, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna. 

Kwota świadczeń 

Świadczenia opiekuńcze 2016 2017 2018 2019 2020 

Zasiłek pielęgnacyjny - ogółem 2 810 457,00 2 747 574,00 2 775 838,00 3 194 429,00 3 521 611,00 
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Zasiłek pielęgnacyjny - dla 
niepełnosprawnego dziecka 

460 530,00 461 601,00 486 351,00 531 314,00 595 493,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 

powyżej 16. roku życia 
o znacznym stopniu 
niepełnosprawności 

1 261 179,00 1 203 957,00 1 174 218,00 1 348 446,00 1 449 204,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, 
która ukończyła 75 lat 

66 861,00 65 331,00 60 547,00 72 612,00 81 372,00 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie 
niepełnosprawnej w wieku 

powyżej 16. roku życia 
legitymującej się orzeczeniem 

o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli 

niepełnosprawność powstała 
w wieku do ukończenia 

21 roku życia 

1 021 887,00 1 016 685,00 1 054 722,00 1 242 057,00 1 395 542,00 

Świadczenie pielęgnacyjne 1 864 709,00 2 123 177,00 2 450 037,00 2 728 367,00 3 345 789,00 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 119 236,00 142 428,00 149 418,00 185 920,00 167 421,00 

Świadczenia opiekuńcze 
ogółem - Zasiłek 

pielęgnacyjny, świadczenia 
pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek opiekuńczy 

4 794 402,00 5 013 179,00 5 375 293,00 6 108 716,00 7 034 821,00 
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Raport – Liczba osób korzystających ze świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Liczba osób korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach. 
 

Liczba osób 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba osób korzystających 
ze świadczenia alimentacyjnego 

605 578 510 467 424 
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Raport – Liczba rodzin korzystających ze świadczenia z funduszu alimentacyjnego  

Liczba rodzin korzystających ze świadczenia alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Liczba rodzin 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba rodzin korzystających 
ze świadczenia alimentacyjnego 

380 363 314 285 260 
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Raport – Świadczenia z funduszu alimentacyjnego 

Kwota świadczeń z funduszu alimentacyjnego w poszczególnych latach. 

Kwota 

 2016 2017 2018 2019 2020 

Ogólna kwota 
świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 
3 171 698,00 zł 3 014 100,00 zł 2 676 293,00 zł 2 493 490,00 zł 2 289 647,00 zł 

 

 
 
 

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 
Prognoza 

2021 

DODATKI MIESZKANIOWE 

Liczba gospodarstw domowych 1 809 727 680 

Kwota świadczeń w złotych 2 1 594 952 1 410 479 1 350 000 

DODATKI ENERGETYCZNE 

Liczba gospodarstw domowych 3 256 211 185 

Kwota świadczeń w złotych 4 35 252 27 921 24 000 
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5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 

 

Pomoc społeczna organizowana jest w celu ochrony interesów najsłabszych grup. 

Jej rolą jest wspieranie osób i rodzin, które nie są w stanie samodzielnie przezwyciężyć 

trudnych sytuacji życiowych w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych 

potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Pomoc społeczna to nie tylko wsparcie finansowe osób i rodzin potrzebujących pomocy, 

ale także pomoc instytucjonalna, świadczona przez placówki pomocy społecznej, mająca 

na celu kompleksowe wsparcie mieszkańców o określonych problemach. Ofertę tego 

rodzaju placówek pomoc społeczna kieruje do tych, którzy ze względu na wiek, stan 

zdrowia czy sytuację życiową wymagają wsparcia. 

Na terenie gminy funkcjonuje 5 domów dziennego pobytu. Są to środowiskowe 

placówki pomocy społecznej, przeznaczone głównie dla emerytów i rencistów. Ośrodki 

wsparcia funkcjonujące w ramach struktury organizacyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu świadczą także pomoc niekonwencjonalną służącą 

utrzymaniu osoby w wieku senioralnym w jej naturalnym środowisku. 

Należą do nich: 

- Dom Dziennego Pobytu Nr 1 „Pod Brzozą” przy ul. Powstańców 26, 47-220 

Kędzierzyn-Koźle, 

- Dom Dziennego Pobytu Nr 2 „Magnolia” przy ul. Piramowicza 27, 47-200 Kędzierzyn-Koźle, 

- Dom Dziennego Pobytu Nr 3 „Radość” przy ul. Grabskiego 6, 47-223 Kędzierzyn-Koźle, 

- Dom Dziennego Pobytu Nr 4 „Wrzos” przy ul. Kazimierza Wielkiego 6, 47-232 

Kędzierzyn-Koźle, 

- Dom Dziennego Pobytu Nr 5 „Nasz dom” przy ul. Kościuszki 43b, 47-224 Kędzierzyn-Koźle. 

Dodatkowo, w ramach Domu Dziennego Pobytu Nr 3 funkcjonuje Ośrodek 

Wsparcia Dziennego dla Osób z Zespołem Otępiennym. 

Środowiskowy Dom Samopomocy „Promyczek” działający na terenie gminy jest 

ośrodkiem wsparcia dziennego, który realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej 

udzielając wparcia społecznego osobom z zaburzeniami psychicznymi. 

Mieszkania chronione są formą zapewnienia warunków samodzielnego 

funkcjonowania w środowisku i w integracji ze środowiskiem lokalnym oraz nadzoru 

i wsparcia wykwalifikowanego personelu osobom starszym i niepełnosprawnym. Na 

Mieszkania Chronione – działające w strukturze Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu – składa się 47 lokali mieszkalnych (z czego 9 lokali 

przeznaczonych jest dla osób z zaburzeniami psychicznymi): 
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 42 lokale jednopokojowe z aneksem kuchennym i łazienką dostosowaną dla osób 

starszych, niepełnosprawnych, 

 5 lokali dwupokojowych z aneksem kuchennym i łazienką dostosowaną dla osób 

starszych, niepełnosprawnych.  

Łącznie w mieszkaniach chronionych udzielane jest wsparcie 52 osobom. 

Na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle działa również Schronisko dla Osób 

Bezdomnych „Markot” prowadzone przez Stowarzyszenie „Monar”, które zajmuje się 

łagodzeniem przejawów bezdomności w mieście. 

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku 

działał Klub Integracji Społecznej (KIS), którego celem była: 

 reintegracja społeczna - odbudowanie i podtrzymywanie umiejętności funkcjonowania 

w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscach pracy, 

zamieszkania, 

 reintegracja zawodowa – odbudowa i podtrzymywanie zdolności do samodzielnego 

świadczenia pracy. 

W 2020 roku do uczestnictwa w KIS skierowano 69 osób, w tym: 43 kobiety i 26 

mężczyzn. 

 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej i tabelarycznej szczegółowe dane 

dotyczące: liczby placówek w podziale na typ placówki i instytucje prowadzącą, liczbę 

miejsc i liczbę osób korzystających z placówek oraz wskaźnik nasycenia usługami w postaci 

środowiskowych domów samopomocy, mieszkań chronionych. 

 

Raport – Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu 

lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzącą 
 

Liczba jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym 

i o zasięgu ponadgminnym w podziale na instytucję prowadzące w 2020 roku. 

Jednostka 
INNY PODMIOT 
PROWADZĄCY - 
liczba jednostek 

PODMIOT 
PROWADZĄCY -
GMINA-liczba 

jednostek 

PODMIOT 
PROWADZĄCY - 
POWIAT - liczba 

jednostek 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 0 

MIESZKANIA CHRONIONE 0 47 0 

NOCLEGOWNIE 0 0 0 
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OGRZEWALNIE 0 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ 0 0 0 

OŚRODKI WSPARCIA 0 6 0 

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO 
PORADNICTWA 

0 0 0 

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0  

 

W powyższej tabeli dana liczbowa dotycząca rodzinnych domów dziecka 

prowadzonych przez powiat nie została automatycznie zasilona danymi przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej. 
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Raport – Liczba miejsc i liczba osób korzystających z jednostek organizacyjnych 

pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym 

Liczba miejsc w jednostkach organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu 

lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 2020 roku. 

Rodzaj placówki Liczba miejsc Liczba osób korzystających 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 0 0 

MIESZKANIA CHRONIONE 52 52 

NOCLEGOWNIE 0 0 

OGRZEWALNIE 0 0 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ  0 

OŚRODKI WSPARCIA 535 689 

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA  0 

RODZINNE DOMY POMOCY 0 0 

 

W powyższej tabeli dane liczbowe dotyczące liczby miejsc w ośrodkach 

interwencji kryzysowej oraz placówkach specjalistycznego poradnictwa nie została 

automatycznie zasilona danymi przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 
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Raport – Nasycenie usługami w DPS-ach i ŚDS-ach 

Nasycenie usługami w DPS. Wskaźnik obliczany jako stosunek liczby osób 

umieszczonych w DPS pomnożony przez 100 do sumy liczby osób umieszczonych w DPS 

i liczby oczekujących. 

Wskaźnik nasycenia usługami w DPS-ach wyrażony w % 

Grupa osób 2018 2019 2020 

ogółem    

osoby w podeszłym wieku    

osoby przewlekle somatycznie chore    

osoby przewlekle psychicznie chore    

osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie    

dzieci i młodzież niepełnosprawna intelektualnie    

osoby niepełnosprawne fizycznie    

osoby uzależnione od alkoholu    
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Raport – Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym 

w województwie 

Rozmieszczenie jednostek organizacyjnych pomocy i integracji społecznej o zasięgu lokalnym i o zasięgu ponadgminnym w 2020 roku. 

Powiat Ogółem 
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ. 

MIESZKANIA 
CHRONIONE 

NOCLEGOWNIE OGRZEWALNIE 
OŚRODKI 

INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

OŚRODKI 
WSPARCIA 

PLACÓWKI 
 SPEC. PORAD. 

RODZINNE DOMY 
POMOCY 

Powiat brzeski (opolskie) 2 0 0 0 0 0 2 0 0 

Powiat głubczycki  2 0 0 0 0 0 2 0 0 

Powiat kluczborski  5 0 2 0 1 0 2 0 0 

Powiat krapkowicki 8 1 2 0 0 0 5 0 0 

Powiat kędzierzyńsko-kozielski 55 0 47 0 0 0 8 0 0 

Powiat m. Opole 11 0 0 1 1 0 9 0 0 

Powiat namysłowski 2 0 0 0 0 0 2 0 0 

Powiat nyski 18 0 10 1 1 0 6 0 0 

Powiat oleski 2 0 0 0 0 0 2 0 0 

Powiat opolski (opolskie) 8 0 0 0 0 0 7 1 0 

Powiat prudnicki 4 0 0 0 0 0 3 1 0 

Powiat strzelecki 38 0 36 0 0 0 2 0 0 
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Powiat Ogółem 
DOMY 

POMOCY 
SPOŁ. 

MIESZKANIA 
CHRONIONE 

NOCLEGOWNIE OGRZEWALNIE 
OŚRODKI 

INTERWENCJI 
KRYZYSOWEJ 

OŚRODKI 
WSPARCIA 

PLACÓWKI.  
SPEC. PORAD. 

RODZINNE DOMY 
POMOCY 

Powiat brzeski (opolskie) 2 2 0 0 0 0 0 0  

Powiat głubczycki (opolskie) 3 2 0 0 0 0 0 1  

Powiat kluczborski (opolskie) 3 2 0 0 0 1 0 0  

Powiat krapkowicki 5 1 3 0 0 1 0 0  

Powiat kędzierzyńsko-kozielski 4 3 1 0 0 0 0 0  

Powiat m. Opole 9 3 5 0 0 1 0 0  

Powiat namysłowski 3 1 0 0 0 1 1 0  

Powiat nyski 7 4 2 0 0 1 0 0  

Powiat oleski 3 2 0 0 0 0 1 0  

Powiat opolski (opolskie) 6 2 2 0 0 0 2 0  

Powiat prudnicki 5 3 1 0 0 1 0 0  

Powiat strzelecki 3 3 0 0 0 0 0 0  
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Tabela nr 6. ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY I WSPARCIA 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 
Prognoza 

2021 

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 X 535 535 

Liczba osób korzystających 2 X 689 689 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

3 X 85 94 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

4 X 1 1 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

5 X 50 51 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych) 

6 X 4 620 169 4 570 182 

W TYM (z wierszy 1-6): 

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 50 50 50 

Liczba osób korzystających 8 59 58 58 

Liczba osób umieszczonych 9 5 2 1 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

10 1 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

11 15 14 15 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

12 1 460 957 1 612 573 1 461 680 

DZIENNE DOMY POMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 480 485 485 

Liczba osób korzystających 14 669 631 631 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

15 88 85 94 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

16 39 36 36 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

17 2 811 802 3 007 596 3 108 502 
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KLUBY SAMOPOMOCY 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0 

Liczba osób korzystających 19 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

20 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

21 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania 
placówek (w złotych) 

22 0 0 0 

SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH I SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH  
Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X 0 0 

Liczba osób korzystających 24 X 0 0 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 X 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

26 X 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

27 X 0 0 

OGRZEWALNIE 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0 

Liczba osób korzystających 29 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

30 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

31 0 0 0 

NOCLEGOWNIE 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 0 0 0 

Liczba osób korzystających 33 0 0 0 

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 34 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

35 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

36 0 0 0 
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Tabela nr 7. ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.) 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE Rok 2019 Rok oceny 
Prognoza 

2021 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 0 0 0 

Liczba osób korzystających 2 0 0 0 

Liczba osób umieszczonych 3 0 0 0 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

4 0 0 0 

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

5 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 

6 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

7 0 0 0 

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 8 52 52 52 

Liczba osób korzystających 9 53 52 52 

Liczba osób umieszczonych 10 53 52 52 

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

11 32 26 26 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

12 9 8 8 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

13 685 883 793 055 773 113 

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 

PLACÓWKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA 

Liczba osób korzystających 16 0 0 0 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

17 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

18 0 0 0 
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PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 19 105 75 75 

Liczba osób korzystających 20 87 46 46 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

21 29 20 20 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

22 306 378 126 785 126 785 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 X X X 

Liczba osób korzystających 24 X X X 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

25 X X X 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

26 X X X 

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO 

Liczba miejsc w placówkach ogółem 27 X X X 

Liczba osób korzystających 28 X X X 

Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

29 X X X 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

30 X X X 

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba uczestników zajęć 31 4 0 5 

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

Liczba uczestników zajęć 32 62 63 63 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

Liczba uczestników zajęć 33 0 0 0 
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Kadra placówek - liczba osób 
zatrudnionych ogółem (wg stanu na 31 
grudnia danego roku) 

34 0 0 0 

Roczny koszt prowadzenia  
i utrzymania placówek (w złotych) 

35 0 0 0 

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ 

Liczba uczestników zajęć 36 0 0 0 

 
 

Wyjaśnienie do wiersza 31 tabeli – dane są zasilane automatycznie ze 

Sprawozdania Centrum Integracji Społecznej za rok 2020. Wykazana w nim liczba 

uczestników wynosi 3, a mimo to dana w tabeli zasilona przez Ministerstwo Rodziny 

i Polityki Społecznej to „0”. 

 

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA 
 

Włączenie społeczne ukierunkowane jest na integrację społeczną osób 

doświadczających ubóstwa i wykluczenia społecznego z różnych przyczyn m.in. bezrobocia, 

niepełnosprawności, a także braku dostępu do wysokiej jakości usług publicznych. 

W 2020 roku z Wydziałem Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu 

Miasta Kędzierzyn-Koźle, przy realizacji zadań, współpracowało 7 organizacji pozarządowych: 

Uniwersytet Trzeciego Wieku Ziemi Kozielskiej, Uniwersytet Trzeciego Wieku, Caritas Diecezji 

Opolskiej, Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji „Idea”, Stowarzyszenie Pomocy 

Dzieciom „Brzdąc”, Stowarzyszenie Rodzin i Przyjaciół Autystów „Mały Książe”, 

Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Opolskiej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu współpracował ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Pomocy Potrzebującym 

„Trampolina”, Spółdzielnią Socjalna „Pszczółka”, Stowarzyszeniem „Monar” Schronisko dla 

Osób Bezdomnych „Markot”, Spółdzielnią Socjalną „Poza czasem”, Stowarzyszeniem 

Centrum Rozwoju i Edukacji „Idea”, Stowarzyszeniem Pomocy Dzieciom „Brzdąc”. 

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu od 1997 roku 

działa Klub Pacjenta „Tęcza”, w którym spotykają się osoby z zaburzeniami psychicznymi, 

głównie schizofrenią. Od listopada 2010 roku swoją siedzibę ma w Domu Dziennego 

Pobytu Nr 1 „Pod Brzozą” mieszczącym się w Kędzierzynie-Koźlu przy ulicy Powstańców 26. 

W 2020 roku w zajęciach uczestniczyło 7 osób. Podstawową formą zajęć na spotkaniach 

grupy wsparcia jest terapia zajęciowa, czyli zajęcia plastyczne, muzykoterapia, relaksacja 

oraz terapia pracą. Celem grupy jest dostarczanie emocjonalnego wsparcia i praktyczna 

pomoc w radzeniu sobie z problemami wspólnymi dla wszystkich członków. Zajęcia 
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w Klubie „Tęcza” to głównie aktywizacja społeczna osób z zaburzeniami psychicznymi, 

preferowanie zdrowego stylu życia oraz rozwój intelektualny. 

W 2020 roku nie działała na terenie gminy spółdzielnia socjalna, dla której JST 

była założycielem lub członkiem. 
 

Rodzaj 
instytucji 

Wyszczególnienie Rok 2019 Rok oceny Prognoza 2021 

Spółdzielnie 
socjalne, dla 

których JST jest 
założycielem 
lub członkiem 

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 0 0 

Liczba osób korzystających / 
uczestników 

2 0 0 0 

Kadra spółdzielni socjalnych – 
liczba osób zatrudnionych 
ogółem (wg stanu na 31 

grudnia danego roku) 

3 0 0 0 

Liczba organizacji pozarządowych w obszarze 
włączenia społecznego działających na terenie JST 

4 11 11 11 

ośrodek wsparcia - 
klub samopomocy 

Liczba placówek 5 1 1 1 

Liczba osób korzystających / 
uczestników 

6 9 7 15 

 

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

 

W 2020 roku (stan na 31 grudnia) zatrudnionych w Miejskim Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu było 167 pracowników w tym: kadra kierownicza 2 osoby, 

pracownicy socjalni 33 osoby (5 starszych specjalistów pracy socjalnej - koordynatorów, 15 

starszych specjalistów pracy socjalnej, 9 specjalistów pracy socjalnej, 2 starszych pracowników 

socjalnych i 2 pracowników socjalnych), pozostali pracownicy 132 osób. 

Podana w poniższej tabeli „Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - 

osoby zatrudnione” liczba 181 za 2020 rok odnosi się do jednostek funkcjonujących na terenie 

miasta Kędzierzyn-Koźle działających w zakresie pomocy społecznej, w tym Środowiskowego 

Domu Samopomocy „Promyczek”, z kolei liczba 14 to kadra kierownicza Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu wraz z kierownikami działów.  

Spośród pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu zatrudnionych w 2020 roku ponad 52% posiadało wykształcenie wyższe (91 osób), 

ponad 20% posiadało wykształcenie średnie (34 osoby) a niecałe 24% posiadało inne 

wykształcenie (40 osób). 
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Pracownicy socjalni stanowią niecałe 20% wszystkich zatrudnionych pracowników 

Ośrodka. Analiza danych dotyczących tej grupy pracowników wypada bardzo korzystnie, 

bowiem 87,88% z nich legitymuje się wykształceniem wyższym, a tylko 12,126% posiada 

wykształcenie średnie. Specjalizację 1-go stopnia w zawodzie pracownika socjalnego posiada 

12 pracowników socjalnych, specjalizację 2-go stopnia w zawodzie posiada 2 pracowników 

socjalnych, natomiast 5 osób posiada specjalizację z organizacji pomocy społecznej. 

 

Poniżej prezentujemy w formie graficznej szczegółowe dane dotyczące liczby 

pracowników jednostki w tym: kadry kierowniczej, pracowników socjalnych, wskaźnika 

specjalizacji pracowników socjalnych. 

 

Raport – Kadra jednostki 

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej - osoby zatrudnione. 

Liczba osób 

Zatrudnieni 2018 2019 2020 

Ogółem we wszystkich rodzajach placówek 185 188 181 

Kierownicy, dyrektorzy, zastępcy 2 2 14 
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Raport – Specjalizacja pracowników socjalnych 

Kadra jednostek organizacyjnych pomocy społecznej. Wskaźnik obliczany jako stosunek 

liczby pracowników socjalnych posiadających specjalizację I lub II stopnia w zawodzie 

pracownik socjalny do liczby wszystkich pracowników socjalnych. 

Rok Wskaźnik 

2016 76,47% 

2017 79,41 % 

2018 79,41 % 

2019 79,41 % 

2020 87,88 % 
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Raport – Warunek ustawowy - poziom gminy 

Czy ośrodek spełnia ustawowy warunek 1 pracownik socjalny na 2000 osób lub 1 pracownik 

socjalny na 50 rodzin korzystających z pracy socjalnej i czy zatrudnia co najmniej 

3 pracowników socjalnych. 

Rok 
Czy spełniony 

warunek ustawowy 
dot. pracowników socjalnych 

Liczba 
mieszkańców 

wg GUS 

Liczba rodzin 
w gminie korzystająca 

z pracy socjalnej 

Liczba 
pracowników 
socjalnych 

2016 Tak 62 088 1 829 34 

2017 Tak 61 661 1 823 34 

2018 Tak 61 357 1 555 34 

2019 Tak 61 062 1 380 34 

2020 Tak 60 383 1 544 33 

 

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku umożliwił 

stażystom i praktykantom odbycie doskonalenia zawodowego w wybranych komórkach 

organizacyjnych Ośrodka. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu zawarł umowy o odbycie praktyk zawodowych na stanowisku: terapeuta zajęciowy, 

opiekun osób starszych i niepełnosprawnych, pracownik socjalny. W 2020 roku praktyki 

zawodowe odbywało sukcesywnie 3 uczestników. 

W ramach odbycia stażu w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu Dyrektor podpisał 9 umów stażowych w ramach współpracy z Powiatowym 

Urzędem Pracy w Kędzierzynie-Koźlu. 

Stażyści doskonalili swoje umiejętności zawodowe pod okiem opiekunów, 

realizując zadania służbowe na rzecz komórek organizacyjnych Ośrodka, a tym samym 

wspierając pracowników Działu Świadczeń, Działu Pomocy Środowiskowej, Działu Usług 

Opiekuńczych, Działu Świadczeń Rodzinnych i Pomocy Alimentacyjnej, a także domów 

dziennego pobytu. 
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Raport - Wolontariat w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej 

 

 

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 
  

 W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu od 2018 roku 

funkcjonuje jeden zespół pracy socjalnej i integracji społecznej, w ramach którego zadania 

wykonywało 4 pracowników socjalnych (stan na koniec grudnia 2020 roku). Zespół zajmuje się 

środowiskową pracą socjalną z zastosowaniem wachlarza różnych metod  i technik. Ponadto 

w ramach pracy zespołu stosowane są innowacyjne formy pracy socjalnej z przypadkiem, 

grupą i społecznością. Zespół zajmuje się także realizacją kontraktów socjalnych, projektów 

socjalnych, animacji lokalnych, a także aktywizacją osób bezrobotnych w ramach programu 

prac społecznie użytecznych. 
 

 

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki 

społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego 
 

W niniejszym rozdziale wykazane zostały wszystkie wydatki związane z realizacją 

zadań własnych i zleconych z zakresu pomocy społecznej wg poszczególnych rozdziałów, 

które powiązane są z wydatkami z zakresu ochrony zdrowia, czy też wychowania 

i edukacji. Suma wydatków ogółem to zadania realizowane w dziale 851, 852, 853, 854 

i 855. Do zadań własnych gminy należy między innymi przyznawanie i wypłacanie 

zasiłków stałych, okresowych, celowych, celowych specjalnych, organizowanie i świadczenie 

usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, zapewnienie posiłku, w tym dożywianie 

dzieci, kierowanie do domów pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańca. Natomiast do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej należy 

między innymi organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, świadczenia rodzinne, zasiłek dla 

opiekuna oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego.  
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ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH 

POLITYKI SPOŁECZNEJ W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 

ZADANIA WŁASNE I ZADANIA ZLECONE – w złotych 
 

WYSZCZEGÓLNIENIE 
Rok 
2019 

Rok oceny 
2020 

Prognoza 
2021 

OGÓŁEM 

OGÓŁEM ( działy) 1 82 441 213 94 012 679 95 155 928 

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 74 172 858 86 987 688 86 620 369 

851 - OCHRONA ZDROWIA 

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 20 048 18 538 30 470 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 1 1150 667 593 251 702 530 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 5 860 0 

852 - POMOC SPOŁECZNA 

85202 - Domy pomocy społecznej 7 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0 

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 2 811 802 3 007 596 3 108 502 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 2 811 802 3 007 596 3 108 502 

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 94 389 103 342 115 588 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 94 389 103 342 115 588 

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach centrum 
integracji społecznej 

13 105 846 102 309 98 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 105 846 102 309 98 000 

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

15 5 483 275 5 581 666 4 714 744 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 5 483 275 5 581 666 4 714 744 

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 1 630 204 1 438 400 1 374 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0 
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85216 - Zasiłki stałe 19 1 224 707 1 212 652 1 110 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 1 224 707 1 212 652 1 110 000 

85218 - Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie 21 X X X 

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X 

85219 - Ośrodki Pomocy Społecznej 23 5 256 508 5 878 589 6 475 839 

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 5 256 508 5 878 589 6 475 839 

85220 – Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione 
i ośrodki interwencji kryzysowej 

25 685 883 793 055 773 113 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 685 883 793 055 773 113 

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

27 1 761 299 1 589 038 1 727 967 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 1 761 299 1 589 038 1 727 967 

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 549 310 565 454 687 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 549 310 565 454 687 000 

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc 
dla cudzoziemców w celu integracji ze 
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali 
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą) 

33 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 40 468 11 507 50 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 37 103 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 37 103 0 0 

85295 - Pozostała działalność 39 677 641 340 703 464 415 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 609 139 292 718 391 335 

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

85311 - Rehabilitacja zawodowa 
i społeczna osób niepełnosprawnych 

41 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 

85321 - Zespoły orzekania 
o niepełnosprawności 

43 0 0 0 

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 
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85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

45 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 

85395 - Pozostała działalność w zakresie 
polityki społecznej 

47 523 815 140 048 366 486 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 345 452 14 792 178 486 

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

49 188 563 160 605 67 762 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 176 035 143 683 50 840 

85416 - Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze motywacyjnym 

51 23 600 22 630 24 300 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 0 0 0 

855 - RODZINA 

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 36 950 026 49 756 535 48 743 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 36 950 026 49 756 535 48 743 000 

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

55 15 148 523 14 875 490 14 890 000 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 15 148 523 14 875 490 14 890 000 

85504 - Wspieranie rodziny 57 2 803 677 2 898 257 3 443 355 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 2 803 677 2 898 257 3 443 355 

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 5 071 065 4 691 958 5 990 457 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0 

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie 
klubów dziecięcych 

61 72 910 64 404 85 800 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0 

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 0 0 0 

85508 - Rodziny zastępcze 65 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 0 0 0 

85510 - Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 

67 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 0 0 0 
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85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 
ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 
2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów 

69 129 884 166 652 112 600 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 70 129 884 166 652 112 600 

85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby przebywające na 
urlopach wychowawczych, za osoby 
zatrudnione jako nianie oraz za osoby 
sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem 

71 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0 

85578 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 73 0 0 0 

w tym: w budżecie OPS / PCPR 74 0 0 0 

 

Uwaga do wiersza 29 tabeli – w formularzu sprawozdania OZPS widnieje 

nieaktualna nazwa programu dożywiania. 

 

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

 

Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 

polega na realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

udziału w konkursach ogłaszanych przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej oraz 

na realizacji programów osłonowych. 

31.12.2019 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle zakończyła realizację zadań projektu 

„Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne” 

realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego 2014–2020 (dalej NSD), współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w latach 2016-2020: 

 Zadania nr 2 – Rozwój usług asystenckich i opiekuńczych nad osobami niesamodzielnymi 

w Gminie Kędzierzyn-Koźle (w ramach którego poszerzono ofertę świadczenia pomocy 

usługowej w formie usług opiekuńczych u klienta w godzinach popołudniowych oraz 

w soboty, niedziele i święta oraz wdrożono nowoczesne technologie informacyjno-

komunikacyjne w formie teleopieki), 

 Zadania nr 13 – Uruchomienie Ośrodka Wsparcia Dziennego dla Osób z Zespołem 

Otępiennym w Gminie Kędzierzyn-Koźle (w ramach którego przy Domu Dziennego 

Pobytu Nr 3 utworzono Ośrodek Wsparcia Dziennego dla Osób z Zespołem 
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Otępiennym, w którym świadczone były usługi asystenckie, usługi fizjoterapii i usługi 

psychologa prowadzącego grupę wsparcia i/lub spotkania indywidualne dla opiekunów 

zajmujących się osobami z zespołem otępiennym). 

W ramach kontynuacji projektu NSD na terenie województwa opolskiego oraz na 

podstawie art. 6 ustawy z dnia z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, w okresie od kwietnia do czerwca 

2020 roku oraz w okresie od grudnia 2020 roku do stycznia 2021 roku Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej w Opolu w ramach współpracy z Ośrodkiem zlecił realizację kolejnych 

zadań opisanych poniżej. 

1. Usługa kuriera społecznego, którą objęto osoby: 

 w stosunku do których tut. Ośrodek nie podjął decyzji o finansowaniu dla nich posiłków 

na podstawie innych programów (zakaz podwójnego finansowania), 

 potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, tj. osoby które ze względu na 

wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku 

z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych 

czynności dnia codziennego, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej lub kwalifikujących się do objęcia wsparciem 

pomocy społecznej, tj. spełniających co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 

7 cyt. ustawy (pkt 5 lub/i pkt 6 lub/i pkt 14), 

 potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, tj. starsze, zgodnie z zapisami art. 

4 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 roku o osobach starszych, 

 niepozostające w związku małżeńskim lub w rodzinie oraz nieposiadające wstępnych ani 

zstępnych będących do dyspozycji w zakresie udzielania bieżącego wsparcia przy 

jednoczesnym prowadzeniu jednoosobowego gospodarstwa lub starsze/niesamodzielne 

pozostające w małżeństwie lub rodzinie, nieposiadające wstępnych ani zstępnych, 

będących do dyspozycji w zakresie udzielania bieżącego wsparcia, 

 powyżej 60. roku życia oraz osoby niepełnosprawne, którym dostarczano posiłki, 

lekarstwa, zakupy. 

2. Usługa dożywiania, która skierowana była do: 

 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, tj. osób które ze 

względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w 

związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych 

czynności dnia codziennego, korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej 

zgodnie z ustawą o pomocy społecznej lub kwalifikujących się do objęcia wsparciem 
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pomocy społecznej, tj. spełniających co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 

cyt. ustawy (pkt 5 lub/i pkt 6 lub/i pkt 14), spełniających jednocześnie warunek 

niepozostawania w związku małżeńskim lub w rodzinie oraz nieposiadania wstępnych 

ani zstępnych będących do dyspozycji w zakresie udzielania bieżącego wsparcia przy 

jednoczesnym prowadzeniu jednoosobowego gospodarstwa lub pozostawanie osób 

starszych lub niesamodzielnych w małżeństwie lub rodzinie, nieposiadających wstępnych 

ani zstępnych, będących do dyspozycji w zakresie udzielania bieżącego wsparcia, 

 osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, tj. starszych, zgodnie 

z zapisami art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 roku o osobach starszych, 

 osób, których dochód określono na max. 250% właściwego kryterium dochodowego, 

o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem, że nie dotyczy ono 

osób z umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności oraz osób, które 

ukończyły 75. rok życia. 

Usługę przygotowywania i dostarczania gorących jednodaniowych posiłków dla 

potrzebujących pod adresy ich zamieszkania świadczyła firma Solidaris Sp. z o.o. 

z siedzibą w Polskiej Cerekwi i Restauracja „Zonia” z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu. 

Pomocą w formie przygotowywania oraz dostarczania gorących jednodaniowych posiłków 

przez 7 dni w tygodniu dla osób niesamodzielnych w czasie epidemii COVID-19 w okresie 

od kwietnia do czerwca 2020 roku zostało objętych 77 osób, natomiast w okresie od 

grudnia 2020 roku do stycznia 2021 roku pomocą zostało objętych 65 osób. 

Usługę kuriera społecznego wykonywała Spółdzielnia Socjalna „Poza czasem” 

z siedzibą w Kędzierzynie-Koźlu. 

Kolejnym realizowanych przez Ośrodek był projekt „Kooperacje 3D - model 

wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób  i rodzin”. W imieniu Województwa 

Opolskiego jest on realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej  

w Opolu, z którym 11 lipca 2018 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle podpisała porozumienie 

o współpracy. Jest to innowacyjny projekt – realizowany przez partnerów z województw: 

opolskiego, śląskiego, małopolskiego i łódzkiego /makroregion III/ w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Zgodnie z założeniami konkursu 

ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ma on na celu 

wypracowanie i wdrożenie w Polsce trzech modeli kooperacji instytucji pomocy i integracji 

społecznej z podmiotami innych polityk sektorowych m.in. pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, edukacji, sądownictwa, policji, istotnych z punktu widzenia włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa (modele dla gmin wiejskich, miejskich i miejsko-

wiejskich). W ramach makroregionu III w wypracowaniu założeń i wdrażaniu modelu 
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w województwie opolskim biorą udział dwie gminy miejskie: Kędzierzyn-Koźle i Brzeg oraz 

odpowiednio dwa powiaty: kędzierzyńsko-kozielski i brzeski. 

W ramach realizacji projektu w 2020 roku kontynuowano działania w ramach 

Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego (PZK), do którego przystąpiło razem z Ośrodkiem 18 

instytucji będących reprezentantami resortów: jednostek organizacyjnych gmin, 

sprawiedliwości, rodziny i polityki społecznej, ds. pracy, zdrowia, edukacji narodowej, spraw 

wewnętrznych i administracji oraz organizacji pozarządowych. Efektem prac Zespołu było 

utworzenie Lokalnego Koszyka Usług. Zawierał on ofertę usług dla osób i rodzin, które mają 

wpływać na poprawę kompetencji pracowników poszczególnych instytucji poprzez 

zwiększenie świadomości o wachlarzu możliwości wsparcia. 

Przedmiotem spotkań PZK była w dużej mierze wymiana doświadczeń, 

przedstawienie aktualnych zakresów pracy w poszczególnych instytucjach, jak również 

wypracowanie/wzmocnienie istniejącej już kooperacji. Do głównych aspektów problematyki 

spotkań należały głownie bariery w komunikacji między jednostkami, nieznajomość 

zakresu pracy poszczególnych instytucji związany z brakiem znajomości poszczególnych 

przepisów prawa. Członkowie wzięli udział w 8 spotkaniach wewnętrznych w formie 

spotkań i szkoleń wyjazdowych. 

Stan pandemii zdecydowanie wpłynął na ograniczenie możliwości realizacji 

oferowanych usług, bowiem instytucje ograniczyły dostęp do swoich placówek a wszelkie 

usługi oferowane były przede wszystkim poprzez wykorzystanie łączy internetowych 

czy telefonicznie. 

W 2020 roku Gmina Kędzierzyn-Koźle – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu podpisała z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu 

kolejną umowę o partnerstwie w zakresie przystąpienia do projektu pn. „Bliżej Rodziny 

i Dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz 

wsparcie pieczy zastępczej – III edycja”. Projekt realizowany jest w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 2014-2020, Oś priorytetowa Integracja 

Społeczna, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego od 30.06.2020 

roku i potrwa do 30.06.2023 roku. Założeniem projektu jest wsparcie rodzin przeżywających 

problemy opiekuńczo-wychowawcze, w tym w sytuacji utraty możliwości opieki nad 

dzieckiem. W ramach realizacji projektu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu zatrudnił od 01.11.2020 roku asystenta rodziny i wyposażył jego 

stanowisko pracy. Całkowity koszt projektu w 2020 roku wyniósł 12.781,57 zł i został 

w całości zrealizowany ze środków Unii Europejskiej. Całkowity koszt 3-letniego projektu 

wynosi 228 337,20 zł. 
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Gmina Kędzierzyn-Koźle – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-

Koźlu jest również partnerem projektu: „Model tworzenia lokalnych programów opieki 

wytchnieniowej”, w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, działanie 4.3 PO 

WER. Liderem projektu jest Fundacja Imago z Wrocławia, która działa we współpracy 

z Shared Care Scotland.  

Projekt realizowany jest w ramach Osi priorytetowej: IV. Innowacje społeczne 

i współpraca ponadnarodowa, Działania 4.3 Współpraca ponadnarodowa, Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój. Okres realizacji obejmuje okres od 03.12.2018 

roku do 30.06.2021 roku. Kwota dofinansowania wynosi 969 864,64 zł. 

Celem projektu jest opracowanie nowego rozwiązania – modelu tworzenia 

lokalnych programów opieki wytchnieniowej, dzięki adaptacji i wdrożeniu zagranicznego 

rozwiązania (Szkocja), a także wzajemnemu uczeniu się i wymianie wiedzy między 

partnerem krajowym i zagranicznym. Adaptowane rozwiązanie umożliwi opracowanie 

krajowego modelu tworzenia samorządowych lokalnych programów opieki wytchnieniowej. 

Rozwiązanie to ma stać się dla polskich samorządów praktycznym narzędziem 

zwiększającym dostęp do usług społecznych opiekunom osób zależnych. 

Planowanym efektem projektu będzie wdrożenie wypracowanego rozwiązania do 

praktyki przez 10 instytucji biorących udział w projekcie. 

Działania w 2020 roku obejmowały 2 etapy: 

– etap II – Testowanie rozwiązania (VI 2019 roku – IX 2020 roku), 

– etap III – Analiza efektów testowanego rozwiązania (X – XII 2020 roku). 

W 2020 roku w ramach udziału w projekcie podjęto działania związane 

z opracowaniem Gminnego Programu Opieki Wytchnieniowej w Kędzierzynie-Koźlu. 

W dniu 15.01.2020 roku w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu odbyło się spotkanie „fokusowe” członków zespołu ds. opracowania 

Programu Opieki Wytchnieniowej. Podczas spotkania podjęto kwestie ustalenia zakresu 

przedmiotowego i składu osobowego warsztatu poświęconego identyfikacji zasobów 

możliwych do uruchomienia w gminie w kontekście przerwy wytchnieniowej. 

W kolejnym spotkaniu, które odbyło się 07.02.2020 roku w świetlicy Mieszkań 

Chronionych, wzięli udział przedstawiciele jednostek gminnych, powiatowych, organizacji  

pozarządowych zajmujących się wsparciem osób niepełnosprawnych, zależnych. 

Spotkanie  miało na celu zapoznanie zaproszonych osób z wynikami przeprowadzonych 

ankiet oraz wypracowaniem wstępnego koszyka proponowanych w ramach opieki 

wytchnieniowej usług. 
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W dniach 01-02.10.2020 roku w Jugowie odbył się wyjazdowy warsztat 

partycypacyjny, w którym wzięło udział 2 pracowników tut. Ośrodka. Celem warsztatu było 

omówienie praktycznej strony wdrażania przerwy wytchnieniowej z perspektywy jednostek 

samorządowych i organizacji pozarządowych. 
   

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze 

pomocy i wsparcia 

 

 W trybie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, w zakresie pomocy społecznej Gmina Kędzierzyn-Koźle w 2020 

roku zawarła umowy na: udzielanie świadczeń w poradni medycyny paliatywnej i hospicjum 

domowym/domowej opiece paliatywnej (na kwotę 211 000,00 zł), wsparcie edukacji i terapii 

osób z autyzmem (na kwotę 30 000,00 zł), aktywizację osób starszych – Uniwersytet 

Trzeciego Wieku (na kwotę 46 074,07 zł) oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku „Ziemi 

Kozielskiej" (na kwotę 28 798,99 zł). 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu w 2020 roku zlecił 

realizację zadań w trybie zamówień publicznych 3 organizacjom pozarządowym 

(Stowarzyszeniu „Monar” prowadzącemu Schronisko dla Osób Bezdomnych „Markot”, 

Spółdzielni Socjalnej „Pszczółka” oraz Stowarzyszeniu „Monar” Dom dla Samotnych 

Matek z Dziećmi „Markot” w Zopowej). 
 

10. Wnioski końcowe 
 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej stanowi dokument dostosowany do specyfiki 

zadań i celów w obszarze szeroko rozumianej polityki społecznej. Analiza zasobów służy 

jednocześnie ocenie efektywności systemu pomocy społecznej na tle lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej oraz pozwala na wytyczenie lokalnych kierunków zmian 

i projektowanie rozwiązań wyrównujących różnice w obszarze polityki społecznej.  

Przedstawione w OZPS społecznej dane ukazują wyzwania stawiane przed 

realizatorami działań z zakresu pomocy społecznej. Powodzenie działań pomocy 

społecznej jest w dużej mierze współzależne od wyników podejmowanych działań 

w innych obszarach polityki społecznej. 

Przy planowaniu budżetu na zadania z zakresu pomocy społecznej na następne 

lata, należy wziąć pod uwagę poniższe kwestie. 
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1. Dbałość o wysoką jakość usług świadczonych w placówkach pomocy i wsparcia 

może wiązać się z rosnącymi potrzebami w zakresie nieustannego podnoszenia 

kwalifikacji i umiejętności profesjonalnych oraz wzrostu zatrudnienia, co wymagać 

będzie pozyskania dodatkowych środków finansowych na te cele. Nakładanie 

dodatkowych zadań i obowiązków na gminę oraz podejmowanie nowych inicjatyw 

w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, aby 

instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna, wymagać 

będzie dodatkowych nakładów finansowych nie tylko na realizację zadań 

ustawowych, ale również na wynagrodzenia pracowników Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu, adekwatne do jakości świadczonej 

pomocy, szerokiego i zróżnicowanego spektrum działań podejmowanych przez 

Ośrodek oraz posiadanych kwalifikacji. 

2. Z analizy danych wynika, że z roku na rok w gminie będzie ulegała zmniejszeniu liczba 

mieszkańców, pogorszy się struktura wiekowa i nastąpi wzrost wielkości populacji 

ludności w wieku poprodukcyjnym. Takie prognozy ukierunkowują cele strategiczne 

w pomocy społecznej na szeroko rozumianą pomoc osobom w wieku senioralnym, 

a przede wszystkim zabezpieczenie środków finansowych na utrzymanie osób 

starszych w domach pomocy społecznej, utrzymanie mieszkań chronionych, 

zabezpieczenie usług opiekuńczych oraz pobytu w dziennych ośrodkach wsparcia dla 

seniorów. Należy dodać, że wzrost średniomiesięcznego kosztu utrzymania 

mieszkańca w domach pomocy społecznej jest nieproporcjonalny do wzrostu 

emerytur. Sukcesywny wzrost liczby osób kierowanych i umieszczanych w domach 

pomocy społecznej oraz coroczny wzrost średnich kosztów utrzymania mieszkańców 

w domach pomocy wpływa na wzrost wydatków gminy na realizację tego zadania 

i powoduje konieczność planowania wzrostu wydatków na pomoc społeczną w tym 

zakresie. Kierowanie osób do zakładów opiekuńczo-leczniczych, będących 

placówkami służby zdrowia, jest jedynie doraźnym rozwiązaniem dla osób 

wymagających pielęgnacji czy doraźnej pomocy. 

3. Potrzeba zapewnienia opieki dzieciom i młodzieży pozbawionym opieki rodzicielskiej 

uzasadnia konieczność zatrudnienia kolejnych asystentów rodziny. Nadal niepokojąca 

jest liczba rodzin niewydolnych wychowawczo, w których małoletni są pozostawieni 

w środowiskach problemowych, gdzie narażone jest ich życie i zdrowie, a także 

prawidłowe funkcjonowanie w dorosłym życiu. Niepokojący jest fakt, że problem 
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bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych dotyczy w znacznej części 

młodych, niezaradnych życiowo matek, wywodzących się z rodzin dysfunkcyjnych, które 

nie mając dobrych wzorców z własnych rodzin, wchodzą w kolejne nietrwałe związki. 

Takie rodziny muszą zostać objęte wsparciem asystentów rodziny, bowiem 

pozostawienie rodzin bez pomocy może skutkować odbieraniem dzieci z rodzin 

biologicznych i umieszczaniem ich w pieczy zastępczej. Zadania te (zatrudnianie 

kolejnych asystentów rodziny, współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy 

zastępczej) wiązać się będą ze wzrostem wydatków na kadrę oraz opłatę pobytu 

dzieci w pieczy zastępczej. 

4. Należy promować i wspierać działalność stworzonych na terenie gminy centrów integracji 

społecznej oraz wspierać organizacje pozarządowe i osoby marginalizowane – 

chętne do zakładania spółdzielni socjalnych – w ich działaniach. W celu zwiększenia 

liczby instytucji rekomenduje się nadal prowadzenie akcji informacyjnych, 

doradczych, promocyjnych oraz szkoleń w zakresie tworzenia i funkcjonowania 

podmiotów ekonomii społecznej. 

5. Ze względu na położenie Gminy Kędzierzyn-Koźle, w budżecie gminy należy 

zabezpieczać środki na wypłatę zasiłków celowych w związku ze zdarzeniem 

losowym – ewentualną powodzią. 

6. Należy zwiększyć społeczne zaangażowanie mieszkańców gminy we wszystkich 

obszarach życia społecznego oraz promować i stwarzać warunki dla 

systematycznego i trwałego rozwoju wolontariatu. Jest to przestrzeń dla seniorów 

mających czas wolny, młodzieży oraz innych działaczy społecznych. W związku 

z tym rekomenduje się zadania związane z promocją wolontariatu i udzielaniem 

wsparcia podmiotom pozarządowym podejmującym programy mające na celu 

aktywizacją różnych grup demograficznych. 

7. Z uwagi na rosnące zadłużenia czynszowe w Gminie Kędzierzyn-Koźle oraz 

nieterminowe opłacanie czynszów mieszkaniowych przez beneficjentów należy 

podejmować działania zmierzające w kierunku nauki beneficjentów racjonalnego 

gospodarowania środkami oraz zwiększać ilość przekazywanych przez Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu kwot z zasiłków celowych, 

okresowych i stałych na poczet opłaty bieżących rachunków. 

8.  Z uwagi na liczbę oczekujących dzieci na przyjęcie do żłobka należy podjąć 

działania zwiększające liczbę miejsc w placówce lub utworzenie kolejnego żłobka. 
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9. Kontynuacja efektywności zatrudnienia w ramach realizacji staży zawodowych, 

które z jednej strony są ważnym elementem wspomagania kadry i odciążeniem 

pracowników od prac administracyjno-biurowych, a z drugiej strony pozwalają na 

nabywanie przez młode osoby bezrobotne umiejętności praktycznych do 

wykonywania zawodu. 

 

Oceniając wystarczalność zasobów pomocy społecznej w Gminie Kędzierzyn-Koźle 

pod kątem istniejących potrzeb i problemów społecznych należy stwierdzić, że pozostają one 

na poziomie dobrym. Jednakże wymiar występujących problemów społecznych ukazuje 

konieczność stopniowego zwiększania środków na realizację nałożonych ustawowo zadań 

w obszarze pomocy społecznej oraz wspierania rodziny i pieczy zastępczej, a także dalszy 

rozwój działań ukierunkowanych na przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym, 

które mogą wystąpić w przyszłości. 
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